

Skalo Bažnyčia Jūrose už Trijų Mylių Nuo Krantu

LONDONAS. — Šiaurės jūrose, už trijų mylių nuo kranto, antradienį iškilo bažnyčia, rytiniam Anglijos pakraštį. Waltonio miesto žmonės, esanti pakraštį, nusistebėjo, pamatę bažnyčią jūrose.

Tai buvo senai pražuvus bažnyčia, kuri paskendo 1398 metais iš priežasties kranto apsemimo. Dabar, po didelio šturmo, kuris šiaurės kelias dienas, jūros labai nusiūgo ir pasirodė 1000 metų senumo bažnyčia. Bet pakilus vandeniu bažnyčia vėl dingo.

Naujas Sovietų Atstovas Italijai Otto Schmidt

MASKVA. — Numatoma, kad atstovu Italijai, į vietą Leonido Kamenevo, kuris dabar išmestas iš S. S. Komunistų Partijos, Sovietų valdžia paskirs Otto Schmidt, 37 metų amžiaus. Schmidt yra intelektualas, žymus matematikas ir redaktorius "Sovietų Enciklopedijos", kurios šeši tomai jau išėjo.

Bandys Iškelti Senovės Romėnų Nuskendusius Laivus

ROMA. — Ežere Nemi yra nuskenę senovės romėnų laivai, vadinami "Tiberius'o Laivai". Archeologai per desimt metų suko galvas, kaip iškelti tuos laivus.

Antradienį diktatorius Mussolini pasirašė sutartį su penkiomis firmomis, kurios pradžią tuos laivus iškelti veiktų, kaip pagerbimui Mussolinio. Tos firmos planuoja sumažinti ežero gilumą apie 20 pėdų, nuleidžiant vandenį į arti esantį kitą ežerą Albano, kuris randasi žemiau pirmesnio ežero lygumos. Tas bus atliktas su pagalba didelių pumpų, kurios varys vandenį per senovės tunelį, pabudavotą dar laike Romos respublikos.

Manoma, kad darbas bus atliktas į kelis mėnesius.

Du senovės laivai, paprastai vadinami "Tiberius'o Laivais", bet istorikai tvirtina, kad jie buvo pabudavoti imperatoriaus Caligulo, buvo du plaukiojanti palociai, kuriuos jis naudojo pasilinksminimui. Sakoma, kad jie buvo pripildyti visokios rūšies dailės brangenybėmis. Del kokios priežasties jie nuskendo, nežinia. Abu nuskenę netoli kranto; didesnis nuskendęs apie 20 pėdų gilumoje, o mažesnis apie 30 pėdų gilumoje.

Buvo bandyta juos iškelti per kelis kartus, bet vis netyko. Tam tikros jų dalys tapo išimtos, ir iš to matyti, kad laivai dar nėra galutinai suirę.

Ispanija Žada Ekspropiuoti Nепroduktyviškas Žemes

MADRID, Ispanija. — Neseniai Ispanijos diktatorius Primo de Rivera pareiškė, kad šiais metais valdžia įkūds galion agrarinius įstatymus, sulgy kurių bus expropiuojamos (atimtušios žemės arba žemės, kurios neišduoda uždarai javų iš priežasties, kad nedarbštumo. Tomės būsiandios padarbiems darbinin-

Pirmas Lietuvių Darbininkų Dienraštis
Išleina Kasdien Apart
Nedėdieldienų

L A I S V E I

LITHUANIAN DAILY

Darbininkai Visų
Vienykites! Jus ni
Nepralaimesite, tik
tezius, o Laimesit
Pasaulij!

No. 4 Telephone Stagg 3878 Brooklyn, N. Y., Ketvergas, 5 d. Sausio (January), 1928

Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XVIII, Dienra

Dvi Merginos Negalėjo Perplaukti Per Gibraltaro Susmauga

TANGIER, Morokko. — Dvi ofiso darbininkės iš Londono, Mercedes Gleitz ir Millie Hudson, bandė perplaukti Gibraltaro jūrų susmauga, 27 mylių platumo. Jos bandė perplaukti iš čia į Ispanijos kranta. Abi buvo tik už kelių mylių nuo Ispanijos kranto, bet nepajėgė perplaukti. Sakoma, joks vyras dar nėra perplaukęs tos susmaugos.

Popiežiaus Organas Kritikuoja Amerikos Blaivybę

ROMA. — Šiomis dienomis Vatikano organas "Osservatore Romano" ant pirmo puslapio patalpino kritišką aprašymą apie blaivybę nepasisekimą Amerikoje. Primena daktarą C. A. L. Reed iš Cincinnati Universiteto skaitlines, kad Amerikoje prohibicija (blaivybė) nužudė 65,000 žmonių, kelias tūkstančias daugiau, negu amerikonių žuvo pasauliniame kare. Pažymi, kad prohibicija, del kurios tiek daug gyvasių žūsta ir turto sunaikinama, pagalios žlugs pati.

Hickmano Teismas Prasidės Sausio 25, Sakosi, kad Jis Beprotis

LOS ANGELES, Cal. — Antradienį augštesniame teisme William Hickman, 19 metų amžiaus, nužudytos 12 metų mergaitės, stojos prieš teisėją Carlos Hardy ir sakė, jog jis nekaltas žmogžudystėje, nes buvęs nepilno proto, kuomet jis pagriebė ir nužudė tą mergaitę. Hickman tokį pareiškimą padarė patariamasis jo advokato. Dabar jis bus ginamas, kaip beprotis. Jis tuo būdu nori išsisukti nuo kartuvių.

Teisėjas paskyrė teismui dieną sausio 25. Hickmano advokatas reikalavo, kad teismas būtų atidėtas dar ant kelių dienų vėliaus.

Dabar planuojama apkalinti Hickmaną antrojo žmogžudystėje — nužudyme C. Ivy Thomas, aptiekoriaus. Hickman ir jo draugas Welby Hunt nužudė jį laike aiplėšimo. Jau džiūrė pašaukta tyrinėjimui šios žmogžudystės.

Čigonų Klausimas Kauno Apskirtyj

KAUNAS. — Kadangi čigonai neturėdami pastovios gyvenamos vietos klajoja ir laikinai kurioje vietoje sustoję padaro įvairių eibių aplinkinių gyventojams, tai Kauno apskrities taryba apsvarsėsi šį klausimą pavadė apskrities tarybai kreiptis atatinamosna įstaigosna prašant sutvarkyti čigonų klausimą.

Naujas Majoras Žada Atsimokėti Visiems, Kurie Su Juo Kada Nors Blogai Pasielgė

NEWBURYPORT, Mass. — Šis miestelis, su 15,600 gyventojų, šiomis dienomis susilaukė naujo majoro, kuris visus miesto gyventojus suinteresavo savo "ypatinga", netašyta prakalba. Jis yra Andrew J. ("Bossy") Gillis, buvęs jūreivis, gazolino stoties savininkas. Jis pasikalbėjime su laikraščiu korespondentais pareiškė, kad tiems, kurie kadaise jį buvo suareštavę arba šiaip su juo blogai pasielgę, jis atatinamai atsimokės. Jis šalina senus valdininkus, o į jų vietą paskiria naujus. Apie tinkamumą asmenų, kuriuos jis paskyrė į valdvietes, Gillis paaiškino: "Nekurie jų turėjo gerus biznio patyrimus, nekuriems reikalingi pinigai, kuri stoji į laivyną laike karo kaip vyrai, kai kurie yra geri vyrai, o vienas pirmiausia paprasė vietos."

O iš vietų jį pašalino vieną džentelmaną, kuris, būdamas valdininku, dabartinį majorą nubaudė už parduvinėjimą gazolino be leidimo; kitą pašalino už tai, kad, kuomet dabartinis majoras dar buvo vaikas, tas ponas pasakė: "Bėk namo, mažas sunyti."

Dar yra vienas džentel-

manas valdininkas, kuris praleido daug pinigų laike rinkimų, kad rinkimuose sumušti dabartinį majorą. Gillis sako, kad ir šitam žmogui nereikalingas miesto "džiabas", jeigu jis gali taip mėtyti pinigus laike balsavimo.

Be to, jis dar suranda keletą kitų netinkamų užimti miesto "džiabus". Jų tarpe yra vienas, kuris slebizuoja savo pavardę airiškai, o ištaria francūziškai. Tokis asmuo ponui Gillis nepatinka. Kitas dar nėra nusprendęs, ar jis eis su dabartiniu majoru ar prieš jį. Tokio žmogaus jis irgi nenori.

Toliaus jis sakė, jog jis žiūrės, kad suareštuoti nebūtų per daug aštriai varžomi, kad jie galėtų pasiliuosuoti po kaucija iš kalėjimo kad ir nakties laike. Jis priminė savo patyrimą, kuomet jis buvo suareštuotas už sudavimą per "snukį" buvusiam majorui. Jis norėjo po kaucija pasiliuosuoti nakties laike, bet ponai valdininkai tuo laiku nenorėjo padirbėti. Jis sakė, jog jis pats negeria, bet jis bandys įvesti tokia tvarka, kad suareštuoti už girtybę galėtų greitai pasiliuosuoti iš kalėjimo po kaucija.

Nuskendo Sovietų Laivas su 200 Pasazieryj

BERLYNAS. — Čia gauta pranešimas, kad nuskendo Sovietų Sąjungos laivas Juodose jūrose su 200 pasazieryj. Kitas pranešimas sako, kad laivas gabenė 250 pasazieryj ir kad jis taip greitai nuskendo iš priežasties didelės audros, kad kiti laivai, skubiai plaukdami į pagelbą, negalėjo išgelbėti nei vieno asmens.

Pamokslininkai Neleidžia Kalbėti, Kam ji Rūko Cigaretus

CHICAGO. — Atvyko čia iš Anglijos protestonų kunigė, pamokslininkė Maude Boyden. Kadangi ji rūkė cigaretes, tai čia ir Bostone protestonų bažnyčioje, nusprendė neleisti jai sakyti pamokslus.

Anglijos kunigai del to tyčiojasi iš amerikonių. Jie sako, kad ta pamokslininkė yra dora moteriškė visais žvilgsniais, o jeigu kartas nuo karto užsirūko cigarete, tai tas nieko nekenkia.

Vilkai Sudraskė 11 Merginų Čekoslovakijoje

VIENA, Austrija. — Čia gauta pranešimas, kad vilkai sudraskė vienuolika merginų iš Čekoslovakijos miestelio Maramoras Sziget. Jos grįžusios per mišką iš netoli esamo kaimo.

Aliejaus Šmugelninkų Teismas Bus Nukeltas

WASHINGTON. — Owen J. Roberts, vienas valdžios advokatu Fall-Sinclairio byloje, išsireiškė, kad bus stengiamasi ant toliau atidėti naują aliejaus šmugelninkų Fall ir Sinclairio teismą. Teismui buvo nuskirta diena sausio 16.

Lindberghienė Sako, Geriausia Orlaiviu Keliauti

DETROIT, Mich. — Evangelin L. Lindbergh, motina lakūno Charles Lindbergho, buvo orlaiviu nulėkusi į Meksiką praleisti kalėdas su savo sūnum. Dabar sugrįžus ji čia pasakoja, kaip puiki buvo kelionė. Sako, kad geriausia ir saugiausia keliauti orlaiviu, jeigu orlaivis būna geras ir lakūnas gerai patyręs. Jai orlaivis ir lakūnas suteikė Fordo kompanija.

Albany, N. Y. — N. Y. valstijos seimelyj republikonai žada smarkiai kovoti prieš gub. Smith įstatymų leidimo programą.

Chicagiečiai Atėjo "Laisvei" Pagelbon su \$50 Sutaismui Sugedusio Preso

Chicagiečiai, sužinoję apie "Laisvės" nelaimę, apie preso sulūžimą, tuojaus stojė jai į pagelbą, prisidami gausia auką. Draugas V. V. Vasy rašo: "Čia prisidėjau \$51.75 čeki, kaip auką "Laisvės"

Colorados Maimieriai Nusprendė Toliaus Tęsti Streiką

DENVER, Colo. — Kad sulaužius streiką, Colorado Fuel and Iron Kompanija ir kitos mažesnės kompanijos siūlo biskį pakelti algas. Bet mainieriai rokuoja, kad tas algų pakėlimas yra menkas ir apgavingas, ir del to jie nusprendė tęsti streiką patol, pakol bus vykinami galion valstijos kasyklų įstatymai, ypatingai kas liečia kasyklų komitetus ir svėrėjus iškasamos anglies.

Nankingo Valdžia Atsiųs Savo Atstovą Amerikon

SHANGHAJUS. — Nankingo valdžia nusprendė pasiųsti savo atstovą į Jungtines Valstijas. Daktaras C. C. Wu nuskirtas, kaip specialis atstovas į Washingtoną vesti derybas sudarymui sutarčių tarp Nankingo valdžios ir Jungtinių Valstijų.

Vokietija Telefonu Kalbės su Amerika Per Londoną

LONDONAS. — Reguliaris susisiekinimas radio telefonu tarp Vokietijos ir Jungtinių Valstijų bus greitai įsteigtas. Vokietija radio telefonu bus sujungta su Amerika per Londoną. Tuo reikalu Vokietija veda derybas su Amerikos kompanijomis.

Pranešimai iš Berlyno bus pasiųsti į Londoną kabeliu, o ten pervedti į radio.

Kaina bus apie \$25 už pasikalbėjimą per minutą, bet manoma, kad vėliaus bus nupiginta.

Sviestui Statinaitės Bus Gaminamos Lietuvoj

KAUNAS. — Iki šiol, sviestui eksportuoti ir viduj vartoti statinaitės buvo gabenamos iš užsienio. Paskutiniu laiku ištyrus, kad Lietuvoj miškuose yra skroblių, kurių medžiaga tinka statinaitėms, Miškų departamentas iš Lietuvos centralinės pieno perdirbimo sąjungos gavo užsakymą, paruošti apie 2000 ketm. skroblių medžiagos, kuri bus gabenama į Klaipėdos krašto, Panevėžio fabriką.

Statinaitės medžiaga bus ruošinama 15-koje urėdijų ir turės būti pristatyta iki gegužės mėn. 1 d.

AMERIKA SIUNČIA 1,000 MARINŲ DAUGIAU SKERSTI NICARAGIE

Corinto Porto Darbininkai Paskelbė Streiką, Reikalauja Pakelti Algas; Tame Kaltinama Sandino Agitacija

WASHINGTON. — Lavyno ministeris Wilbur įsakė tuojaus pasiųsti 1,000 marinų daugiau sumušimui Nicaraguos sukilėlių, kuriems vadovauja generolas Augustino Sandino.

Generolui Logan Feland, kuris randasi su armija marinų ant Paris Salos, S. C., įsakyta tuojaus vykti į Nicaraguą ir užimti ten komandavimą marinų; dabar ten komanduoja pulk. L. M. Gulick. Feland yra susipažinęs su padėtimi, komandavo marinus Nicaraguoj laike praėitų metų revoliucijos.

Šitas žingsnis padarytas po to, kaip Wilbur atlaikė konferenciją su prezidentu Coolidge; jiedu plačiai diskutavo Nicaraguos padėti. Jie nusprendė pasiųsti daugiau Amerikos ginkluotų spēkų sukrišinimui sukilėlių.

Dabar Nicaraguoj randasi 1,415 marinų, sulgy valdžios oficialio paskelbimo. Washingtono valdininkai sako, kad jie tuojaus pasiųs ir

dar daugiau marinų, bus reikalas.

Taipgi manoma, kad siunčiamą daugiau orlmetimui bombų į nicaragius, kurie nenori pasipaver gimui Amerikos rialistams.

Amerikos mariniai laiko užėmę sukilėlių ne Quilali. Marina ir lėlių armija dabar penkiolikos mylių lėly. Mariniai reng kuoti. Sukilėliai pasislėpę kol kas laikosi. Bet jiems uždavė didelį smūgį, dami jų sostine.

Porto Darbininkai Sustreikavo

Corinto porto darbininkai paskelbė streiką, reikalauja pakelti algas, stovi neiškrauti. Robert J. Jordan, lektorius Corinto miesto, kad streikas patempatizuoja Sandino judėjimui šnipai darbuojasi taikių, kad suardžią.

Ligos, Šaltis, Badas Kankina Streikierius

PITTSBURGH. — Šioj apie linkėj streikuojanti mainieriai, išmėtyti iš kompanijų stubų, kencia šaltį, alkį, daugelis serga ir miršta ant greitųjų sukaltose šėtrose.

Neturi pinigų pasisamdyti daktarų, o be pinigų daktarai neina pas mainierius. Daugumoje mainų miesteliu yra tik kompanijų daktarai, kurie visai atsisako teikti pagelbą streikieriams. Nuo New Yorko darbininkų šelpimo komiteto aplaikyta maisto, 5000 svarų kavos ir kitokių reikmenų.

Rygoj Policija Suareštavo 15 Komunistų

RYGA. — Latvijos socialistų valdžia suareštavo penkiolika komunistų, kurie laikė slaptą susirinkimą. Sakoma, jie apvaikščioje devynių metų sukaltuves nuo to laiko, kaip bolsėvikai buvo užėmę Rygos miestą.

COOLIDGE "ISSISUKO" RANKĄ BESISVEIKINDAMAS

WASHINGTON. — Pirmadienį prezidentas Coolidge sveikinosi su 3,300 žmonių, kurie aplankė jį Baltajame Name. Del tos priežasties jo dešinioji ranka patino per riešą ir susirišęs ją vaikščioja.

New Rochelle, N. Y. — Čia ivyko Ignace Paderewskio, lenko pianisto, koncertas. Jis per du metus nekonceirtavo Amerikoje.

Sako, Jaknos Gerai Mažakrauti

BERLYNAS. — Daktaras George R. Minot ir W. P. Murphy iš Harvardo Universiteto kiek laį gal, darydami bar surado, kad jaknos ydieta gydymui se mažakraujyste. Del daktarų suradimą p. no žymus Vokietijos listas daktaras Sey. iš Frankfurto. Jis rašam moksliniam žurnale, kad jis gydė 105 žmonių būdu ir turėjo gsekmes. Dabar jis padanges jaknų diet

Meksikoj Suareštavo Šaiką Suokalb

MEXICO CITY. — Daktaras Jalisco v. pranešama, kad ten suėmė šaiką suokalb, kurie planavo nužud regoną, kandidatą dentus.

LINDBERGHAS ADO I HONDURĄ

TEGUCIGALPA, Honduras. — Antradienį čia atstovai laiviu Spirit of St. merikos imperialis siuntinys kapitonas Lindberghas. Resp prezidentas Paz Bar Jungtinių Valstijų maris Summerlin jį p. Orlaiviu lauke jį i. apie 6,000 žmonių. atlėkė iš San Salvador virš dvi valandas. gražios merginos su jį pasveikino.

Laisve

LITHUANIAN DAILY

Published by Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc. day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

SUBSCRIPTION RATES:

countries \$6.00 \$8.00

second class matter March 11, 1924, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under the Act of March 3, 1879

KUR ATSIDURĖ LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖ?

vos valdžios oficio-
etuva" saukia Sovie-
ja ir Vokietiją gel-
tūvos nepriklausom-
Genevos sutartis
ysianti Lietuvai. "L."
ja, kad tuojaus bū-
ukta rytų Europos
ncijos Vilniaus klau-
prendimui.
okį "Lietuvos" atsi-
linkū Genevos su-
praneša Chicago su-
lenraščiai. To nu-
ietuvos", kuriame
ukimas tilpo, dar
todėl neduodame
Chicago laikraš-
esimo teisingumą.
a jis ir yra teisin-

liaudį, o darbais skandina
Lietuvos nepriklausomybę
Lenkijos imperialistų nas-
ruose. Tas procesas tęsiasi
be jokios pertraukos nuo
prie gruodžio 17 d. pervers-
mo.
Matote, "Lietuva" blyaus
prieš Lenkiją, o Voldemar-
ras derėsis ir bučiuosis su
Pilsudskiū. "Lietuva" šauk-
s Rusijos ir Vokietijos pa-
gelbos, o Voldemaras pasi-
emęs "bryfkeisą" trauks
Varsavon.
Todel "Lietuvos" raudos
mes neimame už gryną pi-
ningą, nes jinaį yra veidmai-
ninga. Mums svarbu ne tai,
ką Smetonos valdžios oficio-
zas gieda, bet tai, ką ta vald-
žia daro. O ji, dar kartą
pabriežiame, sistemačiai ir
be jokios pertraukos žudo
Lietuvos nepriklausomybę.
Išskyrus fašistus, pas nie-
ka kita nebėliko jokios abe-
jonės, kad Lietuvos nepri-
klausomybei grūmoja pavo-
sus. Ekonominiai jinaį prak-
skolinta Anglijai ir kitoms
Lenkijos prietelkoms, o po-
litišnis jos pardavimas atvi-
roj formoj prasidėjo su Ge-
nevos konferencija.
Už visas šitas Lietuvos
nelaimes puola atsakomybė
ne vien tik ant smetoninių
žmogūdzū. Už tai taip
pat atsako klerikalai, liaudi-
ninkai ir socialdemokratai.
Visos tos partijos orienta-
vos linkū Tautų Lygos;
visos tos partijos padėjo
smetoniniams įsigalėti. Ta
reikia visados priminti ir
pabriežti.

ka, Paremta Štikais ir Kanuolėmis

13 diena, Havanos
Kuboje, įvyks taip
s "Pan American"
s. Susirinks atsto-
abliū abiejū Ame-
ngtines Valstijas
pats prezidentas
Hughes ir kiti im-
agentai. Jie traun-
non vardan taikos.
ai rašo, kad tam
bus padėtas pama-
i ramybei pasau-
t jau kas liečia A-
sausžemių respūb-
tik tuo laiku, kai
alstijų delegatai
traukti Havanon,
tono valdžia sku-
čia 1,000 nauju ma-
caraguon malšinti
s gyventojus. Tai
ika. Taika, parem-
is ir kanuolėmis.
Coolidge'us giedos
le Amerikos res-
Nicaraguoj Jung-
tųjų marinai skers
š žmones.
ahizmo brutalisku-
uri ribū. Bet impe-
parentas taip pat
r apgavyste. Kerta
es ten, kur grūmo-
vojus. Gieda lakš-
sabeliu ten, kur to-
aus nera. Kai
lo pavojus žibalo
Washingtono

valdžia nesidrovėjo pagrū-
moti Calles'o valdžiai kumš-
čiu. Kai Nicaraguoj prasi-
dėjo rimtas bruzdėjimas,
Washingtono valdžia palei-
do darban kanuoles. Bet tuo
pačiu kartu Washingtono
valdžia Havanos kongrese
nuduos didžiausią šalininkę
taikos.
Arba paimkime Lindber-
go misiją. Jis jau pavirto
"geros valios ambasado-
rium". Washingtono vald-
žia siuntinėja jį į visas ša-
lis kaip ženkla tautų broly-
bės ir meilės tarpe žmoniū.
Tuo pačiu laiku, kai Lind-
berghas Centralinėj Ameri-
koj iš savo orlaivio, varde
Jungtinių Valstijų imperia-
listų, sėja visomis pusėmis
"pakajū tarpe geros valios
žmoniū", tai Amerikos ma-
rinai Nicaraguoj lieja tų
žmoniū kraują.
Nuo blaivybės įvedimo iki
šiai dienai, kaip praneša
valdžia, visose Jungtinėse
Valstijose žuvo nuo nuodin-
go alkoholiaus 15,000 žmo-
niū.
Šita skaitlinė užregistruo-
ta, bet daug didesnė skait-
linė žuvusių neuzregistruo-
ta. Vadinasi, blaivybė tei-
kia "geras pasekmes".

APŽVALGA

Delei Straipsnio "Dievai".

"Laisvėje" tilpo įdomus
drg. Metelionio straipsnis
"Dievai". Delei jo dabar
lietuviška buržuazinė spau-
da sukėlė didžiausį ergelį.
Rėkia, kad tas straipsnis
esąs vertimas bedievio In-
gersollo prakalbos "Gods",
o Metelionis jį pasisavinęs.
Dalykas štai kaip yra su
tuo straipsniu: Jis nėra sta-
čiai vertimas Ingersollo
prakalbos, bet parašytas se-
kant tą prakalbą. Prisiūs-
damas tą straipsnį, d. Me-
telionis pabrėžė, kad tai yra
pagal Ingersollą. Bet per
mūsų neapsižūrėjimą mes
nepriėjomė tos jo pastabos
prie straipsnio, pradėdami
jį talpinti.

Tai ir viskas. Ir delei to
priešai kalnus verčia ir net
editorialus rašo. Mat, tie
sutvėrimai kitokio darbo
neturi.

Idomus Raportas Oficialio Dizorganizatoriaus.

Atydžiai perskaitėm "Te-
vynės" Nr. 52 (1927 m.) ra-
portą pono Vitaicio, kuris
vazinėja po SLA. kuopas ir
sėja tarpe nariū neapykan-
tū ir suirute.
Šiame raporte jis prane-
ša apie savo misijas Miners-
villej, St. Clair, Frackvillej
ir Gilbertone. Vadinasi, vei-
kiausia visą savaitę pra-
sisvaištė tose keturiuose vie-
tose. O kiek naudos padarė
Susivienijimui? Ogi nei už
sudilusį nikelį.

Minersvillej, girdi, į prak-
kalbas teatėjo apie 70 žmo-
niū. Nė vieno naujo nario
kuopai. Nuo savęs Vitaicis
išėjauroja tuos, kurie jam
po prakalbū pastatė klausī-
mą, kodėl SLA. viršininkai
neleidžia darbininkškos li-
teratūros ir nesirūpina ap-
švieta. Kaip tai, mat, tokį
poną, kuris nieko naudingo
nedirbdamas gauna didelę
algą ir hotelių lėšas, galėjo
paklausti apie darbininkš-
ką apšvietą!

St. Clair prakalbos neį-
vyko, nes niekas nenorėjo
pono Vitaicio klausyti. Mat,
visi žino, kuomį tas ponas
pasizymėjo Chicagoje, De-
troite ir Clevelande, kai nu-
vyko su misijomis.
Frackvillej į prakalbas
teatsilankė apie 30 žmoniū.
Nė vieno naujo nario
kuopą. Čia vėl Vitaicis iš-
kolioja tuos SLA. narius,
kurie driso ponui statyti
klausimus ir daryti pasta-
bas.

Gilbertone prakalbos neį-
vyko, nes niekas neatėjo, o
juk tuščiomis sienoms mūsų
"organizatorius" nekaltės.
Tai ir viskas. Nė vieno
nario Susivienijimui, o iš
Susivienijimo išdō pilna al-
ga ir gal apie tiek pat iš-
laidū suvaziavo Vitaicui į
kišeniū.

Kodėl Rusijos Darbininkai Dirba?

Tokiuo antgalviu žurnale
"New Masses" už sausį tel-
pa įdomus straipsnis ekono-
misto Stuart Chase, kuris
neseniai lankėsi Sovietų Ru-
sijoje. Tai, girdi, įdomus
klausimas. Chase sako, kad
kapitalistinėse šalyse yra
įsigyvenus nuomonė, jog
darbininkai nedirbtų, jeigu
nebūtū buržuazinės priva-
tiškos nuosavybės. Su to-
kia minčia ir jis aplankė
Rusiją. Ponas Chase nu-
stebės pamatęs, kaip Rusi-
jos pramonė pakilo ir kaip
energingai tenai žmonės
darbuojasi.

Pirmučiausia Chase pa-
ma dirbtuviū vedėjus. Dau-
gumoje atsitikimū tas vie-
tas užima ištikimi komuni-
tai. Jie stengiasi, kad ku-
daugiau pagaminti ir išlei-
ti dirbinių, nes jie įsitikinu-
siai budavoja naują siste-
mą. Bet yra tokiū, kurie
nepriklauso prie Komunis-
tų Partijos. Jiems moka-
ma daugiau, negu komunis-
tams dirbtuviū vedėjams.
Komunistas negali imti
daugiau, kaip 225 rublius į
mėnesį, o nekomunistas
kartais gauna iki 600 rub-
lių. Bet, girdi, ne tie pini-
gai svarbu kad ir nekomu-
nistams vedėjams. Juos
skatina gerinti ir didinti
gamybą garbė, unaras, lai-
kraščiuose pagyrimas, ta
mintis, kad ir jie prisideda
prie budavojimo naujo pa-
saulio.

Paskui Chase pareina
prie darbininkū. Jis nuro-
do, kaip kiekvienoje dirbtu-
vėje gyvuoja darbininkū
komitetai delei pakėlimo
gamybos. Nickur kitur pa-
saulyje, esą, nerasi, kad
taip darbininkai rūpintūsi
pagerinimu gamybos, kaip
Sovietų Rusijoje. Jie disku-
suoja šita klausimą tarpe
savės, jie skaito laikraš-
čiuose, ka sako apie jų
dirbtuvę, jie apspinta ame-
rikonų ir apgulė klausinė-
ja ištisas valandas, kaip A-
merikoje daiktai padaromi.
Ir todėl—sako Chase,—kad
Rusijos darbininkai yra sa-
vininkai pramonės. Jie ži-
no, kad kiekvienas pageri-
nimas gamyboje pagerina
jų buklę.

NELAIMES KASYKLOSE

Nelaimingi atsitikimai
Suv. Valstijų anglių kasy-
klose spalio mėnesį buvo
priežastimū 177 mirėmū. 40
mirėmū atsitiko Pensylvani-
jos kasyklose ir 137 kitū
valstijų kasyklose.
Per spalio mėnesį 44,000-
000 tonū minkštųjų anglių
ir 7,404,000 tonū kietųjų an-
glių produkuota. Mirėmū ra-
ta dėl mėnesio buvo 3.11
nuosimčiai už kiekvieną mi-
lioną tonū minkštųjų anglių
kasyklose ir 5.40 nuosimčiai
kietųjų anglių kasyklose.
Percitais metais buvo 3.34
nuosimčiai už kiekvieną mi-
lioną tonū minkštųjų anglių
kasyklose ir 4.96 nuosimčiai
kietųjų anglių kasyklose.
Surinkti Kasyklų Biuro
rekordai per metus iki pa-
baigai spalio mėnesio paro-
do 1,825 mirtis, iškasta
505,641,000 tonū anglies ar-
ba mirties rata 3.61 nuosim-
čiai kiekvienam milionui to-
niū. Percitais metais tam
pačiam laikui, buvo 2,037
mirtys iškasta 526,536,000
tonū anglies.

Aštuonios "didelės" nelai-
mės 1927 metųse atėmė 155
gyvastis, suliginus su 1926
metū 14 "didelių" nelaimių,
kurios atėmė 306 gyvastis.

REIKALAUJA PALAIDO-TI SOCIALISTŲ PARTIJĄ

Anglijos Nepriklausomo-
sios Darbo Partijos lydeis
Snowdenas reišnavo iš
partijos ir patarė savo
draugams ją tuojaus likvi-
duoti. Užtenka, girdi, Dar-
bo Partijbs, o nepriklauso-
moji partija (t. y. Anglijos
socialistų partija) atgyve-
nus savo dienas.
Mės sutinkame su Snow-
denū: ne tik Anglijos, bet

MOKSLO PAŽANGA 1927 METAIS

Gėlės Kaipio Lyties Atgai-vintojos

Berlyno Universiteto pro-
fesorius Bernhard Zondek
išėmė tuloms gyvuliukū pa-
taitėms lytines dalis; ir tos
pataitės tuomet visiškai
prarado savo lytinius jaus-
mus. Paskui jis paėmė nuo
vandeninių lėlių, gluosniū
ir kitū augalū žiedū lytines
dalis ir pradėjo jomis šert
tas pataites. Tada pataitės
atgavo lytiškus jausmus ir
vėl pradėjo "jieskot vyrū".

Dr. N. S. Ferry atrado ir išskyrė tymū ligos bakteri- jas; dabar jau gaminami čiepai nuo tymū.

Jungtinių Valstijų Stan-
dards Bureau daktarai
Coblentz ir Hughes susekė,
iš kur paeina šviesvabaliū
(šventojų Jono vabalukū ir
kitū) šviesa, kuri matosi
pavasarij ir vasarą. Ta jų
šviesa paeina iš pilvo. Kuo-
met pilve virškinasi maist-
tas, tai laukan per pilvo
sienelę prasisunkia tam tik-
ras skystimas, kuris ir
šviečia naktį.

X-Spinduliai Kaipio Vaisin- tojai

Texas Universiteto pro-
fesorius H. J. Milleris, nau-
dodamasis X-spinduliais, šim-
tą sykiū sparčiau priaugino
tam tikrū museliū, kurios
paprastai spiečiasi apie me-
džių vaisius. Su pagelba
X-spinduliū šimtą kartū jos
sparčiau augo ir veisėsi, ne-
gu paprastai.

Difterija ir Arkūai

Francijū daktaras Pa-
nisset atrado, kad nuo ark-
lių gali žmogū prilipti ir
dažnai priliumpa difterijos
liga.

Spinduliais Išgydė Bezdžio- nes Nuo Paralyžiaus

New Yorko daktaras C.
V. Nobackas išgydė tris
beždžiones Bronxo žverin-
čiuje nuo paralyžiaus, leis-
damas ant jų elektros švie-
są iš taip vadinamos kvar-
cinės lempos. Per kvarcinį

lempos stiklą ėjo ultra-vio-
letiniai elektrūs spinduliai,
pasiekdami beždžioniū krau-
ją, kaulus ir nervus.

Gumos Medžių Čiepijimas

Holandiškoje Rytū Indi-
joje pradėta naudot ameri-
koniškas išradimas čiepiji-
mui gumos medžių. Nečie-
pytū medžių margas duoda-
vo vidutiniai apie 500 sva-
rū žalios gumos, o margas
ičiepytū medžių jau—5,000
svarū.

Žemiausia Gyvybės Forma.

Missouri valstijos Bota-
niško Daržo viršininkas, dr.
B. M. Duggar atrado, kad
tam tikri nuodai (virus),
gadinanti medžius ir kitus
augalus, patys yra savotiš-
ki žemiausios rūšies auga-
lai.

Tėvų Kraujas—Čiepai Vaikams

Vokietijos Kūdikiu Klini-
kos daktaras Rudolf Deg-
witz patyrė, kad tėvų krau-
jū ičiepijus kūdikius, 50
nuosimtis tų kūdikiū visai
neužsikrečia tymais ir kok-
liušu, o kitas 50 nuosimtis
tik labai lengvai teserga to-
mis ligomis.

Thyroidinės Liaukos ir Plikumas.

Anglijos Mokslo Draugi-
jos profesorius F. A. C.
Crew tulą laiką penėjo pe-
les tokiū maistu ir girdė to-
kiū vandeniu, kad pelės vi-
sai negavo medžiagū, iš ku-
riū susidaro thyroidinės
liaukos (glandsai). Tos pe-
lės nuo tokio maisto visiš-
kai nupliko; plikimas pra-
sidėjo nuo snukučių. Pas-
kui pradėjus duot joms thy-
roidinės liaukos su maistu,
pelės vėl plaukais apžėlė.

Žmogaus Amžiaus Ilgė- jimas.

Garsiausias Amerikoje
operacijū darytojas, dr.
Wm. J. Mayo tvirtina, kad,
ačiu naujiesiems medicinos iš-
radimams ir jų pritaikū-
mui, greit vidutinis žmo-
gaus amžiaus galėsias būt 70
metū, o paskui ir daugiau.
Kr.

Kas Remia Nacionalį Priešfašistinį Komitetą

Montello, Mass., per T.
Bartkū gauta \$5.20. Tai likęs
pelnas nuo privatiskai suren-
tū sokiū.
Chicago, Ill., per P. Petro-
nū gauta \$15.50. Aukos surink-
tos tulo klubo pokilyje.
Ig. Sukys iš Warrior Run,
Pa., paaukojo \$3.50.
Easton, Pa., per S. Tarvy-
daite gauta \$5. Auka LDSA.
14 kuopos.
West Frankfort, Ill., per B.
Juskauską gauta \$8.90. Au-
kos surinktos draugijū konfe-
rencijoj.
Mahanoy City, Pa., per J.
Kovą gauta \$10. Auka A.L.
D.L.D. 48 kuopos.
Rockford, Ill., per V. Ado-
maite gauta \$12.70. Aukos
surinktos per J. Gasinūo prak-
kalbas 13 d. lapkričio.
Toronto, Kanada, per J.
Kiaušą gauta \$7.50. Aukos su-
rinktos laike protesto mitingū.
Akron, Ohio, per M. Bal-
vich gauta \$11.50. Aukos su-
rinktos per vietinį priešfašisti-
nį komitetą. Aukotojų var-
dai: A. K. Gailūnas, F. Pan-
ser ir D. Baukiūtė aukojo po
\$1.50; P. Sidaris \$1; P. Ra-
dzinskas, K. Morkūnas, K.
Jurgelionis, M. Balvich, B.
Siurbliis, J. A. Daminicks, G.
Brazas, J. Alenskas, M. Ven-
kūnas ir J. Kirtiklis po 50c;
J. Rigas, P. Pavalanskas, P.
Jurgelis ir M. Andriuskevičius
po 25c.
Auburn, Me., per A. Kau-

lakį gauta \$5. \$3 aukų su-
rinkta per L. Prūseikos prak-
kalbas, o \$2 paaukojo A.L.D.
L.D. kuopa iš savo išdō.
Baltimore, Md., per J. Stan-
jū gauta \$37.42. Aukos surinktos
A. Bimbos prakalbose 17 d.
gruodžio.
Cambridge, Ma., per S.
Rainard gauta \$17. Aukos su-
rinktos L. Prūseikos prakalbo-
se 6 d. lapkričio. Aukotojų
vardai: J. Paulikaitis ir S.
Venekėvičius po \$1; D. Bra-
zas, P. Tamėnas, A. Čepienė,
M. Andriūnienė, J. Rudis, J.
Suvaldis, J. Gelezis, P. Gri-
gailūnas, A. Pranis ir P. Mali-
naukas po 50c. Simuliū au-
kū \$10.41.
Brooklyn, N. Y., per J. A-
lekšį gauta \$20.72. Tai aukos,
likusios nuo pādengimo lėšū,
kurios tapo surinktos L. Prū-
seikos ir A. Bimbos prakalbo-
se 6 d. gruodžio. Aukotojų
vardai tilpo "Laisvėje", vietos
žiniuose, kiek laiko atgal.
Lawrence, Mass., per A.
Jankauską gauta \$18. Aukojo
šie asmenys: A. Aleksonis \$10;
J. Semis \$5; P. Janukonis
\$2 ir Draugās \$1.
Hartford, Conn., Adomas
Totorelis paaukojo \$5.
Baltimore, Md., per J. Stan-
jū gauta \$15. Auka vietos prieš-
faštinio komiteto.
Kenosha, Wis., E. B. paau-
kojo \$5.

Klaidos Atitaisymas

"Laisvės" num. 271 buvo
pasakyta, kad J. Dainauskas
iš Torrington, Conn., aukojo
\$1. (Viečioje J. Dainauskas tu-
rėjo būt B. Dainauskas.
J. Aleksiū,
Laik. Nac. Pries. Kom. Sekr.

JUOKAI NE JUOKAI



PILDO ĮSAKYMA

Keliauninkas, įbėgęs į re-
storaną.—Duokite man greičiau
pietus, nes aš bijau trauki-
nį pavėluoti.
Patarnautojas.— Tuojaus
gausite.
Kada padavė patarnautojas
pietus, keliauninkas klausia.—
Kodėl taip mažai duodate dėl
pietu?

JIS NESITIKI

—Klausyk, kaip tau negėda
pas kiekvieną pažįstama pra-
syti dviejū doleriū paskolmū?
—Jeigu aš tikėčiau, kad
gausiu daugiau, tai praščiau
ir daugiau, bet dabar nesiti-
kiu daugiau gauti, tai prašau
tik dviejū doleriū.

JIS PRISILAIKO MANDAGU- MO

Ji.—Tamsta esi didžiausias
nachalas, nes gatvėje užkalbi-
ni nepažįstamas moteris.
Jis.—Atleiskite, aš prisilai-
kau mandagumo, gatvėje ne-
užkalbinėju nepažįstamū mo-
terū, tą atlieku tik bulvaruo-
se, o čia kaip tik ir yra bul-
varas.
Surinko Papliauska.

Kapsiškai -Zanavykiška Trejanka

Nebebūk Amerika
Aną subatos naktį, nuskendo
submarinas S-4. Nedėlios rytū
nusiledo narai ir duodant su-
plaktukū į sieną, tapo patirta,
kad submarine randasi dar gy-
vi 6 žmonės ir šaukiasi greitos
pagelbos—duoti jiems šviečio
oro.

Bet vietoj duoti šviečio oro
trokštantiems submarine žmo-
nėms, laivyno bosai pradėjo
rengtis prie iškėlimo viso sub-
marino. Kol tapo atsiusta kė-
limo įrankiai, pralinko net ke-
lino dienos ir submarine esanti
žmonės užtroško.
Kada jau žmonės užtroško,
tai laivyno bosai atsiminė, kad
per torpėdū vamzdį galima pri-
duoti tiems nelaimingiems oro
ir maisto. Na, ir davai penėt
negyvus žmones oru ir maistu!

Ar daug tie negyvėliai valgė
ir gėrė, veikiausia bus sužinota
tik tada, kada submarine bus
ištrauktas iš vandens. Bet da-
bar apie jū ištraukimą netaip
ir strokavoja. Ir kam čia stro-
kavoti? Negyvėliai juk pape-
nėti ir tegul kazruvoja ten.

Vienok Vokietijos vienas in-
žinierius ve ką pagiedojo A-
merikai: "Jeigu tas submarine
būtū buvęs Vokietijos, jis būtų
buvęs ištrauktas į 5 valandas,
ko amerikonių neįstengs pada-
ryti į 5 paras."

Puiki Apšvieta

Andai teko minėti, kad Sir-
vydas "apsvietė" Tėvynės My-
lėtojų Draugystės narius iki pa-
ties apšvietos dugno.
Dabar Sirvydas ir Grigaitis,
kaipo SLA. apšvietos nariai,
pradėjo susivieny miečius švie-
ti ir šviečia ne juokais. Gri-
gaitis pasigyrė per "Naujien-
nas" kad jis pradėjo Sirvydū
milžti ir vadina jį kuiliū.
Sirvydas vadina Grigaitį aš-
i ir klausia, ar šis neregėjęs
tvinkusio ubago?
Dabar tik reikia truputį
lukėti, ar tik Grigaitis ne-
dės tvirti trustą ir nepa-
pardavinėti šėrus švieč-
sūriū dirbtuvės?
Sakau sau: Jau ir s
Rusijos izvoščikai va-
stotū į debatus bent
iš šiū redaktoriū.

Lietuvos Emigrantus Latvijoje, Vokietijoje, Lenkijoje, S. S. R. S. ir Kitose Šalyse

Visą Lietuvą siaučia kruvinas fašistų teroras. Šimtai milijonų, valstiečių, kareivių darbo inteligentijos uždaryti į lagerus, keles dešimtis sušlyta, nemaža apledo Lietuvos žemė, išvengti mirties bausmės arba ilgų metų kalėjimo. Lietuva, paturima Anglijos ir Francijos imperialistų, negali dabar įvykdyti savo pačių planus, kas link Lietuvos užgrobiti. Ir tame sąlygoje ji rado ištikimų sąjungininkų, kaip social-demokratų, liaudininkų vadų asmenybių, valstiečių, kareivių, darbo inteligentijos uždaryti į lagerus, keles dešimtis sušlyta, nemaža apledo Lietuvos žemė, išvengti mirties bausmės arba ilgų metų kalėjimo.

Politiniai spekuliantai, jos agentai, naudojasi emigrantų padėčia ir padeda jiems atlikti jų darbus, šaukia protestus, organizuoja mitingus, kelkite juos aktyvius visus judesius darbus, deklaruojate bendro fronto kovai del Lietuvos nepriklausomybės gynimo nuo Pilsudskio avantiuros ir del fašistų diktatūros nuvertimo!

Tuojaus Stokime Darban
Nesnauskite nei valandėlės! Valanda labai rimta. Kurkite komitetus kovai del Lietuvos nepriklausomybės gynimo ir prieš fašistų diktatūrą. Remkite emigrantų grupes iškeltą sumanymą susaukti Lietuvos emigrantų suvažiavimą apibendrinimui emigrantų veikimo, nusistatysiu prieš Lenkijos imperializmą ir Lietuvos fašizmą! Varykite iš savo eilių Lenkijos agentus, kelkite aktyvius juos juos darbus!

Lietuvos Komunistų Partijos CENTRO KOMITETAS.
Antspauda
4. XII. 1927.

SCRANTON, PA.
Ponios Pikčelingienės Prakalbos
Sekmadienio ryte kunigas Kuras pranešė savo parapijonams sekančiais: gruodžio 15 d., 8 val. vakare, parapijinės mokyklos skelpe, ponis Pikčelingis sakys prakalbą. Žinėjau apie apimtas nuvažiuoti į ponios Pikčelingienės prakalbą. Įeinu sklepan. Žiūriu, sėdi daugiausia moterys, taipgi keli vyrai. Pažymėtu laiku jėjo svetainėn dvi moterys, kurių buvo viena Pikčelingienė, gražiai pasipuošusi amerikoniškais drabužiais; išžiūrą turi taipgi gražią. Kunigas Kuras atidarė prakalbą ir pats kalba apie 15-ką minučių, paleidžia keletą grausmingų žodžių ant Smetonos ir Voldemaro galvos. Sako, kol krikščionys demokratai nepaėms į savo rankas valdžią, tol Lietuvoje nebus gero.

Kunigas baigia savo prakalbą, pradėdamas „viešnia“. Pradėjo garbinti kleboną ir parapijonus, kad tiek daug dolių prisizvejojus. Pradėjo pasakoti apie Lietuvos vargus (nemanykit, kad apie valstiečių darbininkų). Daugiausia kalbėjo apie atvykimo tikslą. Anot jos, Lietuvos moterų katalikių Sąjunga pasiėmė nuveikti didelius darbus, statyti mergaitėms Lietuvoje amatų mokyklas, tai mane atsiuntė prašyti aukų pas jus, broliai amerikiečiai. Aukus pradėjus rinkti, pats kunigas davė \$20, graborius Noreika \$10 ir kiti keturi asmenys davė po \$5. Viso aukų surinko \$92.

Sitos aukos nepasieks savo tikslo. Tai jau ne pirmas atsitikimas su aukomis. Būtų gerai, jei sunaudotų, kaip ji sako, ant mokyklų, bet, veikiausiai, tos aukos atsidurs davatų nauose.

Aukus pabaigus rinkti, sakė antrą dalį savo prakalbos apie dabartinę Lietuvos politiką, bet nepasakė nieko, tik daug plepėjo apie karus su berronininkais, vokiečiais ir bolševikais.

ALDLD. 39 kuopos
Korespondentas.

BURNOJE 'LIKUSIO MAISTO KVAPAS

Burnoje visuomet yra daugiau maisto likučių, negu kituose virinančiuose organuose, nes burnoje yra kur maistui užsilaikyti tarp dantų, už karūnų, už tiltelių ir už nešvarių dantų. Pasiremiant tuo, kad burna visuomet gauna sau šviežio maisto, kiekvienas, kaip ir burnos negalima būtų gauti blogą kvapą ir, paprastai, yra metama bėda tam nelaimingam pilviui, kad jis nedirba gerai, užtatai ir dvokia.

Tankiai sutinki tokių žmonių, kurie daug mąsto apie save ir nenori pasirodyti, kad yra valges cibuliu arba kitokio blogai kvapiančio maisto, tuomet ima vaistų, kad išvengtų to, tuomet suinaikinti tą blogą kvapą. Bet tas bandymas yra veltus, nes tą blogą kvapą negalima panaikinti iš vidurių, nes jis yra įsisunęs į burnos raumenis, liežuvį ir dantų anatomiskus ramščius.

Tuli daktarai yra padarę tuo tikslu daug bandymų arba eksperimentų ir štai ką surado. Jie davė žmogui kramtyti cibulį ir liepė cibulio nenuryti. Nuo kramtymo cibulio kvapas buvo užuodžiamas per šešioliką valandų. Vėliaus davė žmogui cibulį kramtyti su dirbtiniais dantimis ir nuryti, o antram žmogui taipgi davė kramtyti ir nuryti su savais dantimis. Vėliaus buvo ištirta, kad pas bedantį žmogų buvo daug silpnesnis kvapas ir greičiau pranyko, negu pas tą, kuris turėjo gerus dantis. Taigi pasirodė, kad dantys greitai prisigeria to blogo kvapo ir ilgiai jį palaiko.

Tolesnis bandymas buvo padarytas šitaip: davė žmogui suvalgyti labai ploną plotkelę, turinčią savyje mažą gabalėlį cibulio. Suprantamas dalykas, ta plotkute ištirpo bėgyje kelių minučių, bet cibulio smoko neišdavė. Trečias bandymas buvo toks: Cibulio skysčiu ištrynė dantis ir kvapas cibulio buvo galima užuosti taip ilgai, kaip kad jeigu žmogus būtų cibulį valges. Ketvirtas bandymas: Ištrynė visą burną, išskiriant dantis, su cibulio skysčiu. Kvapas buvo galimas užuosti per 36 valandas. Penktas bandymas: Sumaltą cibulį davė kvėpuoti ir smokas buvo galima užuosti taip ilgai, kaip kad jeigu būtų cibulio valges. Taigi, šeiminingės turi būti atsargios su cibuliais, gamindamos valgius. Jeigu norite išvengti juo nemalonus kvapo, tai neustykitė ju.

Paskui buvo padarytas eksperimentas su česnakais ir surasta, kad česnako kvapas pasilieka pas žmogų 72 valandas arba daugiau. Per 24 valandas būna stiprus, bet vėliaus eina silbnyti. Bet jeigu česnakas būna tik sukramtytas burnoje, o nenurytas, tai juo kvapas pasilieka per 16 arba 20 valandų. Česnakų aliejus lengviau numazgoti nuo rankų su šaltu vandeniu, negu cibulio. Česnakas taipgi buvo įduotas su plotkele į vidurius, nepaliečiant burnos raumenų, nė dantų, kaip ir cibulis, bet česnako kvapas buvo užuodžiamas per 28 valandas. Taigi, tas eksperimentas arba bandymas parodo, kad kaip česnaką paimsi į vidurius, visuomet kvapas bus užuodžiamas.

Kiti Maistai arba Valgiai
Kuomet cibulis arba česnakas yra išvirtas, tuomet jis visą tą smarų kvapą praranda, nes cibulinis arba česnakinis aliejus būna ištirptas arba sunaikintas. Jis išnyksta išgaruojant į orą. Kiti valgiai, paikim kopūstus, nežiūrint, kokius juos valgysimė, virtus, žalius arba raugytus, visuomet turi savo blogą kvapą. Bet tas jų blogas kvapas visai neišgaivestovi.

Rūkytojas, kuris rūko neužtraukdamas, gali užuosti per 10 arba 16 valandų. Bet kuris užtraukia į save dūmus, pas tą galima užuosti net per 20 valandų ir daugiau. Rūkytojo dvokia daugiausia liežuvis ir pir-

tai, ypatingai tų, kurie neverta ja cibuko. Pas tą asmenį greičiau pranyksta blogas kvapas, kuris turi gerai dirbančius vidurius arba ima nuo vidurių užkietėjimo.

WATERBURY, CONN.

Gruodžio 25 d. ALDLD. 28 kp. ir LDSA. 12 kp. buvo surengta vakarienė. Svečių dalyvavo gana gražus būrelis ir, kaip girdėjau, tai dar kuopoms laiks ir pelno keliolika dolerių. Buvo atvažiuavę svečiai iš New Britaino, užtai jiems ačiu, kad netingėjo atvažiuoti. Taip gi turį pažymėti vieną gerą pavyzdį waterburiečių, tai kad tokiuose parengimeliuose, kaip vakarienės, jie niekad nepraleidžia neparinkę aukų geriems tikslams. Taip ir buvusio vakarienė be aukų rinkimo nepasiejo. Paaiškinus d. V. J. Valaičiui apie Lietuvos darbininkų padėtį prie fašistinės valdžios ir paprašius, kad paaukuotų po kelis centus, svečiai sumetė \$11.83 del Lietuvos darbininkų, kurie yra kankinami kalėjimuose, pūdomi ir žudomi budelių fašistų valdžios. Užtai visiems aukojusiems tariai sirdingai ačiu.

Cia pažymėsiu nors vardus tų, kurie davė kiek stambenes aukas, nes tai pagarba priklauso tiems, kurie nepamiršta savo brolių, savo draugų kankinamų Lietuvos kalėjimuose. Šie draugai aukojo po dolerį: S. Babravičius, K. Lusas, V. J. Valaitis, K. Bendleris, J. Žemaitis; po pusę dolerio: J. Mankus, J. Balčiūnas, Jasinskienė, Sinkevičius, ir apie trijų po pusę dolerio aukojusių, iš priežasties skubaus rašymo, negalima buvo pavardės skaityti, už ką prašau tų aukotojų atleisti. Smulkesnių aukų neužrašinėjame, nes tai būtų apsunkinimas kaip rinkėjams, taip ir redakcijai.

Kodel kuopoms atliko dar tokio gražaus pelno nuo šios vakarienės? Pirma, kad buvo labai gera komisija, kuri susidėjo iš abiejų kuopų. Iš moterų darbininkų kuopos buvo d. Svinkūnienė, tai viena iš mūsų geriausių gospadinų, kuri beveik kiekvienoj progisyviu draugijų rengiamoj vakarienėj gospadiniauja. Antra, tai dar nauja draugė, K. Sinkevičienė, kuri taipgi labai gerai darbavosi kaip pardavinėjime tietai, taip ir visame kitame darbe ir kiek matosi, tai vejas draugė Svinkūnienė. O draugė M. Strižauskienė, kaip sena darbuotoja ir gera ekonomistė, su taupumu labai daug prisidėjo prie padarymo pelno. Taipgi dd. J. Strižauskas ir P. Bokas darbavosi kiek galėdami, kad vakarienė būtų pasekminga. Antra, kas davė kuopoms padaryti pelno, tai kad muzikantai, dd. A. Prokutas, Sinkevičius ir K. Daunis, patarnavo ir palinkescio, delto kuopoms liko keliolika dolerių, už ką turia turti didelį ačiu.

Beto, šioje vakarienėje dalyvavo sena Waterburio deklamatorė Dambrauskienė (M. Bendoraičiūtė) ir pasakė labai gražias eiles. Būtų labai pageidaujama, kad draugė Dambrauskienė ir vėl pradėtų dalyvauti ir džiugintų progisyviu lietuvių visuomenę savo deklamacijomis.

Gaspadinų Podkošcikas.

FOX-CROFT, ME.

Mano Išpūdziai
Foxcrofto miestelis tūno tarpe augstų kalnų, apsidengusių mišku. Jau šalta, slėnyje daug sniego supustyta; pušynas tolydžio žaliuoja. Aplink matyti ūkės—keletas lietuvių ūkininkauja. Dabar malkas kerta bei apie farmas triūsiasi. Miestelyje i audinyčia uždaryta, kitos dirbtuvės juda—čia keletas lietuvių dirba. Laikraščių pereiną: „Laisvė“, „Keleivis“ ir „Vienybė“. Lietuvių, didžiujai, laisvų pažvalgy, bet jokios draugijos neturi. Seniau čia buvo A.L. D.L.D. pavienė narė Aušienė. Verta keliolikai organizuoti ALDLD kuopą. Narių mekestis labai žema ir galima gerų knygų įgyti. Geriau tinkamos knygos skaityti, negu kazyrėmis lošti.

Per šį medžioklės sezoną vietos lietuviai mažai stirnų nukovė. Mat, jau sensta, ne taip palankūs prie medžioklės, da ekonomiškas gyvenimas verčia prie darbo laikytis.

JAMES CRUZE

Direktorius Feature Krutamųjų Paveikslų, rašo:



„Bedirguojant bile kokius didelias krutamuosius paveikslus, o ypač kuomet buvo daroma „The Covered Wagon“ judžiai paveikslai, nuolatinis mano balso naudojimas tame darbe reikalauja, kad aš savo balsą palaikčiau kuo geriausiame stovyje. Kaip cigaretų rūkytojas, aš turėjau susirast tokius cigaretes, kuriuos aš galėčiau rūkyti be mažiausio pavojaus gerklės suerzinimo bei kosulio. Išbandęs visus kitus, aš nusprendžiau pasirinkti Luckies. Jie yra švelnūs ir malonūs, taip kad jie ir mano gerkle apsaugoja ir suteikia tikrą smagumą iš rūkymo.“ James Cruze



Tabako Derliaus Smetona

„Toks didelis LUCKY STRIKE Cigaretų išsiplatinimas—tai stebėtinas dalykas; bet tam yra ir priežastis. Aš tatau žinau, todėl kad aš perku Tabaką delei LUCKY STRIKE. Aš perku „Tabako Derliaus Smetoną“, tą švelnų, malonų rūkomąjį Tabaką, apie kuri Farmers teisingai kalba lygiai taip, kaip kad aš čia išsireiškiu. LUCKY STRIKE Cigaretų gerumas yra pertikrinantis. Taigi visai naturalus dalykas, kad tų cigaretų vartojimas ir augimas šiandieną platinasi tokiu milžinišku greitumu.“

„It's toasted“

Nei Jokio Gerklės Erzinimo — Nei Jokio Kosulio.

TELEPHONE, MIDWOOD 6261

Dr. H. MENDLOWITZ

Kuris pirmiau per 24 metus laikė savo ofisą ant Berry Street, praneša visiems savo draugams, kad jis perkėlė savo ofisą po numeriu—

2220 AVENUE J, BROOKLYN, N. Y.
(FLATBUS SEKCIJOJ)

Kuriamo jis tes praktikavims medicinos ir priėmimą pacientų gydymas visas vyrų ir moterų ligas, kaip darė per 24 metus pirmiau.

Dr. H. Mendlowitz
2220 Avenue J, Brooklyn, N. Y.

OFISO VALANDOS:
Nuo 1 iki 3 po pietų ir nuo 6 iki 8 vakaro

Telephone, Stagg 8326
9745

Marcy Pirtis
MARCY BATHS

Naujoviškiausia Tos Rūšies Įstaiga Brooklyne

| | |
|---------------------------------|--|
| MOTERIMS | VYRAMS |
| Panedėliais dieną ir naktį | Seredomis Ketvergais Pėtnyčiomis Subatomis Nedėliomis dieną ir naktį |
| Utarninkais iki 12 val. nakties | |
| VAIKAI | |
| Įleidžiami Utarninkais | |

82-86 Marcy Avenue
BROOKLYN, N. Y.

BALTIMORE, MD.

ATSAKYMAS OPENSAPERIŲ ORGANUI 'VIENYBĖ'

Jau buvo daug rašyta, kad paskutiniams laikais Baltimorėje yra didelės bedarbės visose pramonėse. Dirbtuvės užsadarinėja, kai kurios ant neapbružiuoto laiko, o kitos visai subankrutavo. Delei to dešimtys tūkstančių darbininkų išmesti ant gatvės kešči alki ir šalti. Vietos kriaucijų pramonė tapo taip jau palista bedarbės, kaip ir kitos pramonės. Apskaitoma, kad kriaucijų yra apie penkiolika šimtų bedarbių; o tokiam mažam markete, kai Baltimorė, tai yra didelė proporcija.

Pastaruoju laiku kai kurios dirbtuvės jau pradėjo dirbti ant pavasarinio sezono, bet su daug mažesniu skaičium darbininkų, negu pirmiau kad dirbo. Vien tik iš Sanniborno dirbtuvės tapo atleista apie virš 400 darbininkų, iš mažesnių dirbtuvių tapo atleista mažiau, bet visgi proporcija bene bus ta pati.

Unijos kontroliuojamos dirbtuvės, kuomet tapo atleisti darbininkai, darbdaviai naudojami proga ir įspasakoj darbininkams, kad čia unijos kaltė, o ne darbdavio, ir nėra sunku suprasti kiekvienam darbininkui, kaip tuomet atleistas darbininkas jaučiasi ir ką jis mano apie uniją.

Siame atsitikime unijos darbuotojas padeda ir kebliausia padėti, nes atleistas darbininkas nuo darbo, gavęs pirmąją supratimo nuo darbdavio, kad unija kalta ir šitą arbininkų nėra kur kitur pagauti ir darba, nes darbu nealima gaut nei už jokių pinigų, šito bedarbio niekas jau itaip negali pertikrinti. Šie bedarbiai šiandien keikia nija ir jos darbuotojus, kad ems neduoda darbu ir darbiau, kad jie tapo išmesti iš darbo ir bosas jiems pasakė, id ne jis išmėtė, bet unija. Sidarius tokioms aplinkyboms, padėtis yra nepakenčiam, ypač todėl, kad siame atsitikime kiekvienas opensaperiaudojasi proga ir kisa satrigraši, kad dalykus dar laisvą pažeidus, dar labiau tu laimingųjų bedarbių ir organizacijos reikalus apsunkina.

Stai išeina ir lietuvių vyriausias opensaperių organas 'Vienybė' ant scenos ir sumscia vandenį, idant suvarius daugiau žuvų į opensaperių bučių. "V." Nr. 156 pila puodą sutrų Baltimorės kriauciams ir akis ir bando įpasakoti jiems, kad tu visų nealimū yra priežastimi unijos generalis organizatorius A. Jankauskas ir todėl jį reikia vyti iš Baltimorės, o tuomet is dangaus karalystė ant žemės, nes bus visi opensaperiai umis ir galės daryti, kas ems patinka. Bet mes pasapsime tai liežuvininkei, kad mai pirmiau bus išvyta iš Baltimorės, negu unijos organizatorius Jankauskas. Unijai organizatorius reikalingas ir jis la bus, o opensaperių organas "Vienybė" čia visai nereikalinga.

Tarp kitko "Vienybė" sako: "Labiau nekenciamo žmogaus už Jankauską nebuvo visoj Baltimorėje." Bet tas netiesia. Labiau nekenciamo laikraščio už "Vienybę," tai tikrai nebuvo ir nėra.

Salės Šėrai

Tas šlamstas toliau vapalioja: "Lietuviai turėjo pirkti salės šėrų už \$1,500 (nesirūpink, ir dabar tebeturi.—L. S.) Taipgi Lietuvos bonų už \$1,500. Kaip jie ten padarė, kad bonas ir šėrus užrašė ant unijos vardo. (Tai ant ko jūs norėtumėte, kad būtų užrašyta, ar ant "Vienybės"?—L. S.) Na ir, rodos, pirmame savo atsilankyme jis pradėjo darbuotis, kad tas turtas tekėtų žydi unijos centrui. (Ne, ne žydi unijos centrui ir ne grupei lietuviškų politikierių, o lietuvių unijos skryžiui 218, A. C. W. of A.—L. S.) Ar Jankauskas žino, kad šita jo niekystė yra pilna beprotyškumo?"

Čia poms iš "Vienybės" pasakysime, kad čia dalykas ne Jankausko, o lietuvių Amalgamėtu 218 skyriaus. Tas turtas yra mūsų skyriaus ir turbauginkite su ten kokiais žydi centrui. Taip pat nebandykite pasisavinti jės patikiems priklausoma turta, jės ju negausite.

Labiau altas opensaperių organas verksiena del lietuvių agento Černeckio pa-

liuosavimo. Tarp kitko sako: "Paskutiniame atsilankyme Jankauskas užsėdė išest siuvely biznio agenta Černeckij." Černeckio paluosavimas nepriklauso nuo Jankausko, o nuo vietos Joint Board, ir čia ne "Vienybės" reikalas, bet vietos organizacijos. Tačiau opensaperių organo asarojimas del unijos darbuotojo Černeckio likimo nei viena biskij jam neteikia garbės. Dar toliau, jam nei kiek nepagalbės, o tik daugiau paleis dūmų, kurie aptemdins Černeckio karjeros padangę.

Kodel "Vienybė" tiek siunčia ant Jankausko ir taip daug jį purvina? Todel, kad jis yra unijos veiklus darbuotojas ir eina organizatoriaus pareigas. O "Vienybė" yra opensaperių organas. Jai rūpi kuodaugiausia pasitarauti skebaracijos, nes jini stovi prie skebaracijos lovio.

Antra tadel, kad Jankauskas yra veiklus darbuotojas priešfasistiniame judėjime, kuris veda kovą prieš Lietuvos ir Amerikos fasistus. "Vienybė" yra atviras Lietuvos fasistų organas Amerikoje. Lenkiškas Skaptukas.

CLINTON, IND.

Čia po Kuprešo—prakibų Grigo bitės—menseivikai padėjo dūkti, kad darbininkai jiems nepritaria. Jū toks dūkimas neturi ribų. Tūias menseivikas, D. R., net sveimėje stuboje buvo užpuoles D. Simutj už tai, kad nepritaria jū pusei ir ne tik kad išplūdo visokiais žodžiais, bet dar kumstj pavartojo ir žmogelij apdaužė. Todel visas dalykas atsidūrė teisme.

Tai matote, kaip menseivikai darbuojasi ir kokius argumentus vartoja prieš tuos, kurie nepritaria jū pusei.

Susipratęs Darbininkas.

TORONTO, CANADA

Grudžio 11 d. vietos priešfasistinis komitetas buvo sušaukęs viešą mitingą protestui prieš Lietuvos fasistinę valdžią.

Pirmininkas, atidarydamas susirinkimą, paaiškino, kad mitingas susauktas paminėjimui tū draugų, kuriuos nužėdė fasistų valdžia ir sykliu už protestavimui prieš fasistinę valdžią. Susirinkusieji atsistojimū pagerbė žuvusius draugus nuo fasistų rankos.

Paskui kalbėjo drg. Striževičius, kuris pavirsutiniai aiskino fasizmo atsiradima. Antaras kalbėtojas buvo ukrainietis, kuris aiskino, kaip visose salyse plėtojasi fasizmas. Trečias kalbėjo drg. Jasaitis apie dabartinę Lietuvos padėti, apie Smetonos ir Voldemaro žiaury terora, kaip jie nekaltus žmones žudo ir t. t. Buvo perskaityta rezolucija ir priimta pridėdant šestą punktą.

Priėmus rezolucija, rinkta aukos lėšų padengimui. Surinkta 11 dolerių.

Pranė Morkytė puikiai padeklamavo. Prasidėjo diskusijos temoje: "Fasizmo išvystymas ir kaip mes privalome prieš jį kovoti." Diskusantai nurodinėjo, kad komunizmas yra vienas galingiausių irankių, kuriuomi galima fasizmū naikinti. Todel visi tie, kurie tik nori kovoti prieš fasizmū, turi dėtis prie darbininkiskų organizacijų.

ALDLD. 162 kuopos ir C. D.A.L. 45 kp. susirinkimū i-vyksta kiekvieno mēnesio ketvirtą nedėlidnį 2 val. po pietų. Po susirinkimū būna diskusijos. Kurie dar nepriklausote prie šių draugų, ateiškite i susirinkimū ir prisitasykite.

Masiname susirinkime aukų surinkta \$11. Išlaidų buvo: už svetainę \$1.50; skelbimai \$2. Liko \$7.50, kurie pasisūsti Laikinajam Nacionaliui Priesfasist. Komitetui. Kadangi susirinkime buvo perskaityta pavardės tų, kurie aukoję, tadel čia jū nei nepakartojame. Rezolucija tapo priimta sekamo turinio. 1927 m., grudžio 11 d., sušauktame priešfasistinio komiteto mitinge, kuriame dalyvavo apie šimtas asmenų, mes, Toronto lietuviai darbininkai, išklause kalbėtojų, kurie apibūdino Lietuvos darbininkų padėti ir tas žiaurias priemones, kuriomis Lietuvos vyriausybė kankina ir žudo nekaltus

Worcester, Mass.

Kalėdoms Ekstra Šlamstas

Nusiūmugėliavęs "Sandaros" barskalas (veikėjas) prirenę ant kalėdų ekstra "Sandaros" 50 numerį—"Worcesterio Numerį." Abėnai pažūrėjus i tą pliurpalį, aisku, kad yra žmonij, kurie gyvendami tik ir vaduojasi melais ir smeiztais ir dar be galo kvailais melais. As čia paduosiu tik porą dalykėlių. Ten daugiausia prikrauta smelų ir smeiztų ant SLA 57 kuopos. Girdi, boševikais pagrėbė, užvaldė, rimtliens tėvynimams del tų nenaudėlių boševikų reikėjo pasitraukti ir tvirti kitą kuopą ir t. t. Kitoj vietoj tos kuopos fin. rast. J. K. Salaviejus paveiklas idėtas, pažymint kaip gero darbuotojas tos kuopos. Jog Salaviejū su kitais veikliais, taip vadina-mais boševikais, gerai besidarbuojant ir tapo išlaikyta tos kuopos tvarka ir gerovė nuo tėvynainių draskymo del savo užmačių, prie ko ir pats pliurpalas prisipažista, kuomet kalba apie Sandaros kuopos gyvavimā. Girdi, Sandaros kuopa pakrikus, nes prisijō sandariečiams darbuotis pašalinėse organizacijose, kaip tai SLA. 57 kuopoj Tai labai gerai, kad sandariečiai, kaipo tautiški politikieriai, prisipažista. Jog aplėdo Sandaros kuopa, o dirbo politiskā veikimā SLA. organizacijoje.

Bet kur čia išvedimas, kuomet garbinama ir smeiziama tie patys asmenys. Toliau nėra tokio straipsnelio, kur nebūtj prakeikta boševikai, o čia Ig. Lozoraučias ir paveikslas su pagerbimu, kuris yra tikras pritarėjas boševikams. Argi tai jau "Sandaros" pliur-

Worcester, Mass.

Kalėdoms Ekstra Šlamstas

Nusiūmugėliavęs "Sandaros" barskalas (veikėjas) prirenę ant kalėdų ekstra "Sandaros" 50 numerį—"Worcesterio Numerį." Abėnai pažūrėjus i tą pliurpalį, aisku, kad yra žmonij, kurie gyvendami tik ir vaduojasi melais ir smeiztais ir dar be galo kvailais melais. As čia paduosiu tik porą dalykėlių. Ten daugiausia prikrauta smelų ir smeiztų ant SLA 57 kuopos. Girdi, boševikais pagrėbė, užvaldė, rimtliens tėvynimams del tų nenaudėlių boševikų reikėjo pasitraukti ir tvirti kitą kuopą ir t. t. Kitoj vietoj tos kuopos fin. rast. J. K. Salaviejus paveiklas idėtas, pažymint kaip gero darbuotojas tos kuopos. Jog Salaviejū su kitais veikliais, taip vadina-mais boševikais, gerai besidarbuojant ir tapo išlaikyta tos kuopos tvarka ir gerovė nuo tėvynainių draskymo del savo užmačių, prie ko ir pats pliurpalas prisipažista, kuomet kalba apie Sandaros kuopos gyvavimā. Girdi, Sandaros kuopa pakrikus, nes prisijō sandariečiams darbuotis pašalinėse organizacijose, kaip tai SLA. 57 kuopoj Tai labai gerai, kad sandariečiai, kaipo tautiški politikieriai, prisipažista. Jog aplėdo Sandaros kuopa, o dirbo politiskā veikimā SLA. organizacijoje.

Bet kur čia išvedimas, kuomet garbinama ir smeiziama tie patys asmenys. Toliau nėra tokio straipsnelio, kur nebūtj prakeikta boševikai, o čia Ig. Lozoraučias ir paveikslas su pagerbimu, kuris yra tikras pritarėjas boševikams. Argi tai jau "Sandaros" pliur-

Worcester, Mass.

Kalėdoms Ekstra Šlamstas

Nusiūmugėliavęs "Sandaros" barskalas (veikėjas) prirenę ant kalėdų ekstra "Sandaros" 50 numerį—"Worcesterio Numerį." Abėnai pažūrėjus i tą pliurpalį, aisku, kad yra žmonij, kurie gyvendami tik ir vaduojasi melais ir smeiztais ir dar be galo kvailais melais. As čia paduosiu tik porą dalykėlių. Ten daugiausia prikrauta smelų ir smeiztų ant SLA 57 kuopos. Girdi, boševikais pagrėbė, užvaldė, rimtliens tėvynimams del tų nenaudėlių boševikų reikėjo pasitraukti ir tvirti kitą kuopą ir t. t. Kitoj vietoj tos kuopos fin. rast. J. K. Salaviejus paveiklas idėtas, pažymint kaip gero darbuotojas tos kuopos. Jog Salaviejū su kitais veikliais, taip vadina-mais boševikais, gerai besidarbuojant ir tapo išlaikyta tos kuopos tvarka ir gerovė nuo tėvynainių draskymo del savo užmačių, prie ko ir pats pliurpalas prisipažista, kuomet kalba apie Sandaros kuopos gyvavimā. Girdi, Sandaros kuopa pakrikus, nes prisijō sandariečiams darbuotis pašalinėse organizacijose, kaip tai SLA. 57 kuopoj Tai labai gerai, kad sandariečiai, kaipo tautiški politikieriai, prisipažista. Jog aplėdo Sandaros kuopa, o dirbo politiskā veikimā SLA. organizacijoje.

Bet kur čia išvedimas, kuomet garbinama ir smeiziama tie patys asmenys. Toliau nėra tokio straipsnelio, kur nebūtj prakeikta boševikai, o čia Ig. Lozoraučias ir paveikslas su pagerbimu, kuris yra tikras pritarėjas boševikams. Argi tai jau "Sandaros" pliur-

Worcester, Mass.

Kalėdoms Ekstra Šlamstas

Nusiūmugėliavęs "Sandaros" barskalas (veikėjas) prirenę ant kalėdų ekstra "Sandaros" 50 numerį—"Worcesterio Numerį." Abėnai pažūrėjus i tą pliurpalį, aisku, kad yra žmonij, kurie gyvendami tik ir vaduojasi melais ir smeiztais ir dar be galo kvailais melais. As čia paduosiu tik porą dalykėlių. Ten daugiausia prikrauta smelų ir smeiztų ant SLA 57 kuopos. Girdi, boševikais pagrėbė, užvaldė, rimtliens tėvynimams del tų nenaudėlių boševikų reikėjo pasitraukti ir tvirti kitą kuopą ir t. t. Kitoj vietoj tos kuopos fin. rast. J. K. Salaviejus paveiklas idėtas, pažymint kaip gero darbuotojas tos kuopos. Jog Salaviejū su kitais veikliais, taip vadina-mais boševikais, gerai besidarbuojant ir tapo išlaikyta tos kuopos tvarka ir gerovė nuo tėvynainių draskymo del savo užmačių, prie ko ir pats pliurpalas prisipažista, kuomet kalba apie Sandaros kuopos gyvavimā. Girdi, Sandaros kuopa pakrikus, nes prisijō sandariečiams darbuotis pašalinėse organizacijose, kaip tai SLA. 57 kuopoj Tai labai gerai, kad sandariečiai, kaipo tautiški politikieriai, prisipažista. Jog aplėdo Sandaros kuopa, o dirbo politiskā veikimā SLA. organizacijoje.

Bet kur čia išvedimas, kuomet garbinama ir smeiziama tie patys asmenys. Toliau nėra tokio straipsnelio, kur nebūtj prakeikta boševikai, o čia Ig. Lozoraučias ir paveikslas su pagerbimu, kuris yra tikras pritarėjas boševikams. Argi tai jau "Sandaros" pliur-

Worcester, Mass.

Kalėdoms Ekstra Šlamstas

Nusiūmugėliavęs "Sandaros" barskalas (veikėjas) prirenę ant kalėdų ekstra "Sandaros" 50 numerį—"Worcesterio Numerį." Abėnai pažūrėjus i tą pliurpalį, aisku, kad yra žmonij, kurie gyvendami tik ir vaduojasi melais ir smeiztais ir dar be galo kvailais melais. As čia paduosiu tik porą dalykėlių. Ten daugiausia prikrauta smelų ir smeiztų ant SLA 57 kuopos. Girdi, boševikais pagrėbė, užvaldė, rimtliens tėvynimams del tų nenaudėlių boševikų reikėjo pasitraukti ir tvirti kitą kuopą ir t. t. Kitoj vietoj tos kuopos fin. rast. J. K. Salaviejus paveiklas idėtas, pažymint kaip gero darbuotojas tos kuopos. Jog Salaviejū su kitais veikliais, taip vadina-mais boševikais, gerai besidarbuojant ir tapo išlaikyta tos kuopos tvarka ir gerovė nuo tėvynainių draskymo del savo užmačių, prie ko ir pats pliurpalas prisipažista, kuomet kalba apie Sandaros kuopos gyvavimā. Girdi, Sandaros kuopa pakrikus, nes prisijō sandariečiams darbuotis pašalinėse organizacijose, kaip tai SLA. 57 kuopoj Tai labai gerai, kad sandariečiai, kaipo tautiški politikieriai, prisipažista. Jog aplėdo Sandaros kuopa, o dirbo politiskā veikimā SLA. organizacijoje.

Bet kur čia išvedimas, kuomet garbinama ir smeiziama tie patys asmenys. Toliau nėra tokio straipsnelio, kur nebūtj prakeikta boševikai, o čia Ig. Lozoraučias ir paveikslas su pagerbimu, kuris yra tikras pritarėjas boševikams. Argi tai jau "Sandaros" pliur-

Worcester, Mass.

Kalėdoms Ekstra Šlamstas

Nusiūmugėliavęs "Sandaros" barskalas (veikėjas) prirenę ant kalėdų ekstra "Sandaros" 50 numerį—"Worcesterio Numerį." Abėnai pažūrėjus i tą pliurpalį, aisku, kad yra žmonij, kurie gyvendami tik ir vaduojasi melais ir smeiztais ir dar be galo kvailais melais. As čia paduosiu tik porą dalykėlių. Ten daugiausia prikrauta smelų ir smeiztų ant SLA 57 kuopos. Girdi, boševikais pagrėbė, užvaldė, rimtliens tėvynimams del tų nenaudėlių boševikų reikėjo pasitraukti ir tvirti kitą kuopą ir t. t. Kitoj vietoj tos kuopos fin. rast. J. K. Salaviejus paveiklas idėtas, pažymint kaip gero darbuotojas tos kuopos. Jog Salaviejū su kitais veikliais, taip vadina-mais boševikais, gerai besidarbuojant ir tapo išlaikyta tos kuopos tvarka ir gerovė nuo tėvynainių draskymo del savo užmačių, prie ko ir pats pliurpalas prisipažista, kuomet kalba apie Sandaros kuopos gyvavimā. Girdi, Sandaros kuopa pakrikus, nes prisijō sandariečiams darbuotis pašalinėse organizacijose, kaip tai SLA. 57 kuopoj Tai labai gerai, kad sandariečiai, kaipo tautiški politikieriai, prisipažista. Jog aplėdo Sandaros kuopa, o dirbo politiskā veikimā SLA. organizacijoje.

Bet kur čia išvedimas, kuomet garbinama ir smeiziama tie patys asmenys. Toliau nėra tokio straipsnelio, kur nebūtj prakeikta boševikai, o čia Ig. Lozoraučias ir paveikslas su pagerbimu, kuris yra tikras pritarėjas boševikams. Argi tai jau "Sandaros" pliur-

Worcester, Mass.

Kalėdoms Ekstra Šlamstas

Nusiūmugėliavęs "Sandaros" barskalas (veikėjas) prirenę ant kalėdų ekstra "Sandaros" 50 numerį—"Worcesterio Numerį." Abėnai pažūrėjus i tą pliurpalį, aisku, kad yra žmonij, kurie gyvendami tik ir vaduojasi melais ir smeiztais ir dar be galo kvailais melais. As čia paduosiu tik porą dalykėlių. Ten daugiausia prikrauta smelų ir smeiztų ant SLA 57 kuopos. Girdi, boševikais pagrėbė, užvaldė, rimtliens tėvynimams del tų nenaudėlių boševikų reikėjo pasitraukti ir tvirti kitą kuopą ir t. t. Kitoj vietoj tos kuopos fin. rast. J. K. Salaviejus paveiklas idėtas, pažymint kaip gero darbuotojas tos kuopos. Jog Salaviejū su kitais veikliais, taip vadina-mais boševikais, gerai besidarbuojant ir tapo išlaikyta tos kuopos tvarka ir gerovė nuo tėvynainių draskymo del savo užmačių, prie ko ir pats pliurpalas prisipažista, kuomet kalba apie Sandaros kuopos gyvavimā. Girdi, Sandaros kuopa pakrikus, nes prisijō sandariečiams darbuotis pašalinėse organizacijose, kaip tai SLA. 57 kuopoj Tai labai gerai, kad sandariečiai, kaipo tautiški politikieriai, prisipažista. Jog aplėdo Sandaros kuopa, o dirbo politiskā veikimā SLA. organizacijoje.

palas mano iškelti tą laikraštį su boševikų paveikslais ir boševikus beniekindamas? Ar bereikia didesnės kvailybės? Artimai žinomi žmonės kalba, kad to "Sand." numerio pravadierius, be tų žmonių žinios, gavęs klisę ir idėjęs jū paveikslus. Būty idomu, jei prisieity atsprasytj tų žmonių už panaudojimā paveikslu tokiame šlamste.

Stai juokingas pasikalbėjimas su to numerio pravadierium D. S. varto to numerio puslapius. Tuo tarpu D. klausia, ar jam patinka. S. pastebi, kad viskas būtų gerai, tik dviejų veikėjų paveikslų nėra. D. greitai užklausia—kokij? S. atsako: naigi, tavo ir to veikėjo, kuris klubo agurkus pridėrgė.

Tokis S. atsakymas yra labai teisingas. Tėmytojas.

Girtuoklis Sušaldė Durpinyčioje Arklus

Gevuliai (Brazdų valsč., Sakių ap.).—Vaziuodami lapkr. 24 d. iš jomarko neblaiviam stovj pil. J. Sa-

SKAITYKITE ARGENTINOS LIETUVIŲ DARBININKŲ LAIKRAŠTĮ

"RYTOJŲ"

AR JCS ŽINOTE, kad Argentinoje kuriasi "Trečia Lietuva", i kurią bėga Lietuvos žmonės tikstančiais?

AR JCS ŽINOTE, kad Argentinos lietuvių darbininkai, idant palengvinti savo padėti ir supažindinti plataus pasaulio lietuvius su vietiniu gyvenimu, darbininkiskū judėjimu, uždarbiais, etc., leidžia savo laikraštį "RYTOJŲ."

AR JCS ŽINOTE, kad "Rytojus" yra pilnas žingėdžių rastų — žinių ir straipsnių—apie Argentinos lietuvių gyvenimā.

JEI TO NEŽINOTE, tai greit užsirašykite savitrašį "RYTOJŲ". Tuomet sužinosite viską. "RYTOJUS" plačiai rašo apie darbus, darbininkū judėjimā, lietuvių būklę, jų organizacijas ir t. t. "Rytojų" rasite žinių iš viso pasaulio.

Kiekvienas Jungtinių Valstijų lietuvių darbininkas turi įsigyti šį laikraštį ir sužinoti, kas darosi "Trečiojoje Lietuvoje".

Kaina metams \$3.00; pusei metų \$1.50.

Prenumeratas siųskite sekanciu adresu:

"Rytojus" Puentecito 2333, dep. 2, BUENOS AIRES, Republic Argentina

KĄ MES MATEME SOVIETŲ RESPUBLIKOJ

RAPORTAS AMERIKOS DARBO UNIJŲ DELEGACIJOS Į SOVIETŲ RUSIJĄ

Skaitykite, Platinkite ir Siųskite Ją Savo Draugams į Lietuvą, Argentiją, Braziliją ir Kitur

Čia nurodoma, kiek valandų ten darbininkai dirba, kokios jų algos ir kiek jie gali pirkti reikalingų daiktų už savo algą. Gyvai aprašoma visa cilė įvairių dalykų, kuriais mes visi esame susidomėję.

Ši brošiūra paduoda faktus, kurie degina akis melagiams apie Sovietų Sąjungą.

Su didžiausiu pasiryžimu turime platinti ją ir parodyti lietuvių visuomenei, kaip begėdiškai apie darbininkų respubliką meluoja kunigų, tautininkų ir socialistų spauda.

Ji susideda iš 64 puslapių, kaina tik 15 centų

Platintojams, kurie ims nemažiau 10 egzempliorių, duosim už 10 centų. Pagal turtingumą ir didumą kaina visai žema. Žemą kainą darome todėl, kad kiekvienas darbininkas lengvai galėtų įsigyti tą brošiūrą ir sužinoti, ką davė proletarinė revoliucija Rusijos darbininkams. Prašome draugų be atidėliojimo siųsti užsakymus.

"LAISVĖS" ADMINISTRACIJA 46 Ten Eyck Street Brooklyn, N. Y.

dauskas Būdos kaime ir Diebinykaitis Žavenų k. prie Visakio upės ir Gerulių k. įvažiavo į durpinyčias, kamė jližo į naujai iškastą durpėms imti duobę. Kol atėjo pagalba ir kadangi pusėtinai šalo, vienas arklus duobėje sušalo, o antras arklus buvo išimtas, bet po dviejų dienų taip pat nugaišo. Arkliai buvo verti apie 1000 litų. Tai mat, ką daro degtinė.

\$1,000 TIK UŽ 60 CENTŲ

Atsiųsk 60 centų, tai gausi visokių stebuklingų žolių vertės tūkstančio dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių žmogui reikia, jeigu jis yra apimtas kokios nors ligos bei vidurių sugėdimo? Toks žmogus yra susiraukęs, nelinksmas ir įvairių nesmagumų apimtas. Jeigu tokiam žmogui ir aulesinį kainą parodytum, tai jam malonesnė būtų sveikata, negu tas auksas kalnas. Taigi, jeigu jaučiesi esąs apimtu kokių nors nesmagumų, tai greit reikalauk mūsų valstžolių nuo lėtos vienos žemiat pažymėty ligų ir atgauk savo sveikatą.

Valstžolės yra nuo sekantių ligų: vidurių užkietėjimo, skilvio nemalimo, nenoro valgyti, strėnų ir pečių skaudėjimo, patrikimo, dusulio (asthma), peršalimo, skaudėjimo po krūtine, reumatizmo, plaukų slinkimo, pleiškanų, slapimosis lovoj, ir kitų ligų. Atsiųsk 60c, tai gausi valstžolių, kurios jums sugrąžins sveikatą, panaikins minėtas ligas.

Jeigu kentį nervų suriną, galvos skausmus, užimā ausyse, nuomara, širdies liga, tai atsiųsk 85c, o gausi mūsų gausius vaistus, taip vadinamus "Nervų Preparačius". Nervų ligas yra labai blogas dalykas, bet mūsų Nervų Preparačius užbėga tai ligai kelis ir suteikia žmogui ramumą.

Atsiųsk mums 60c, o gausi mūsų žolių ir knygu katalogą. Reikalingi mūsų žolių pardavėtojai visuose miestuose.

M. ŽUKAITIS 25 Gillet Street - Spencerport, N. Y.

SUGEDE DANTYS—SUIRUS SVEIKATA. Ilegzaminuojam dykai Savo darbą garantuojam. Taisome ant išmokescio. DRS. H. & J. ZASULY. Chirurgai-Dentistai. 257 So. 2nd St., Brooklyn, N. Y. (Kampas Havemeyer St.) Antras ofisas: 188 Flatbush Ave. (Kampas 5th Ave.)

DREBULIS

yra Pavojaus Ženklas

Gali reikšti šaltį, O šaltis gali baigtis gripu ar flu. Veikite laiku! Imkite HILL'S Cascara-Bromide-Quinine ir perlauskite šaltį į dūmą. HILL'S veikia greitai, nes atlieka katirus reikalingus dalykus sykliu. Rapdojojė dėžėje visose apjiekose, 30c.



Del Menkų Organų ir Nerviško Silpnumo

Tūkstantai vyrų ir moterų yra nerisvoti, silvratiny ir susierzinę ir turi silpnus neveiklius gyvybes oramus. Nuo to patina pilvo ir virškinimo bedos, menkas apetitas, inkstų, kepenų ar tulies susirzinimas, krotikas vidurių užkietėjimas, puolimas svaraus, nesusimū miegas ir palisp, nuopuolė, vriespaustis intinimas. Nuga-Tone prashlina tas bedas, kadant jū teveris drėgtus, patvarius nervus, padidina muskuly žem ir tvarko ir gerina visus gyvybes oramus. Kada jūs paimit jį kelėta dienų jūsi mēles atnes jūms gyvenimū poily. Jū galite saugyti ir stiprymū, visi jūsi organai veiks geriau ir gyvenimas jūsi naujos reikšmės. Nuga-Tone yra parduodamas amerikose. Išizyk boksnie šlamste ir pasigelbek sau į geresnę sveikatą.

LIETUVIS FOTOGRAFAS. Ir Mall. Nufotog ir numa visokius p lūs ir v mūs spa Atnuajina ir krajav sudaro su rikoniškais Darbų atlieku gerai ir p Kreipkitės šiuo adresu JONAS STOKA 173 Bridge St., C. Brooklyn

PRANEŠIM VISUOMEN

Kas su Angeli Biliaus darysit, tai niekada ne dinit. As parengiu e jausios m a d o s i pareni duodu viską, kas tik rei del sermenų. Per mat pasilaidot tik už \$160.0 nos šermenys.



Laisnuotas Grabo Ateikite ir peritirkinti tadą pamatysite ir kitie sakysite. Manau, kad užganšdinti.

ANGELL BILIAUS 61-52 Grand Ave MASPETH, N. Y.

DARBININKŲ KALENDORIUS 1928 METAMS 1928. ŠI EMBLEMA ŠAUKIA VISUS Darbininkus Įsigyti Tą Švarbų Literatinį Tvarinį. Tai Yra Žinių ir Informacijų Šaltinis. Platintojai darbuokitės, kad visi norintieji įsigyt galėtų be vargo gaut jį. Kalendariaus kaina 35c. už kopiją. Platintojams, kurie ims nemažiau 10 egzempliorių, nuleisime 30 nuosimtį. Užsakymus siųskite: "LAISVĖ" 46 TEN EYCK STREET BROOKLYN, N. Y.

ROS LAIZYBOS

mai redakcija be kitos...
Nufotografuoti...
TOKE...

nuo tėvų ima pavyzdžius. Yra vienas kitas ir švaresnis "šoras" bet tokių mažai.
Kiek man teko lankytis ant visokių srovių parengimų, kad ir pačios Svetainės Bendrovės, susirenka apie 50 ypatų, tai ir viskas. Tai kur tie žmonės? Nagi ant "šoro" Jiem visai neapneina bendras lietuvių reikalas. Kodėl neina į viešus lietuviškus parengimus? Todėl, kad viešuos parengimus jie turi maždaug švairiau, mandagiai apsieiti. Muzika taipgi gražina ne lietuviškus kultūros šokus, Na, o ten viskas pritaikyta lietuviškai kultūrai. Išgyvenęs didelis individualizmas. Žėdnas rūpinasi savo locnu kromeliu, bendras lietuvių kultūros darbas visai užmirštas.
Kiek čia yra lietuviškos inteligentijos ir kuomi ji rūpinasi. Vien tik savo kromeliu.
Nykštukas.

CHESTER, PA.

Sioje kolonijoje lietuviai turi suorganizavę parapiją. Žinoma, turint parapiją, reikia užlaikyti bažnyčią ir kuniga, o kaip jam prieda reikia turėti ir gaspadinę. Juk kunigas negali būti be gaspadinės. Visa tai sudaro nemažai išlaidų. Nors parapijonai ir moka po kokią 50 dolerių į metus, bet to dar neužtenka, kunigas reikalauja daugiau. Todėl parapijonai rengia visokias pramogas, kad jose padarius nors kiek pelno. Žinoma, ir čia vieni parapijonai nieko negalėtų padaryti, bet jiems į talką ateina tautininkai ir socialistai, jie visur ir visuomet paremia parapijonus.
Nors be tautininkų ir socialistų pagelbos mūsų parapijonai vargiai galėtų užlaikyti bažnyčią ir kuniga, vienok jie nedėkingi, nes juokiasi iš tautininkų ir socialistų ir dar stebisi, kodėl jie skaito "Sandarą", "Keleivį" ir "Naujienas", kuomet kunigas draudžia tuos laikraščius skaityti.
Negana to, kad socialistai ir tautininkai remia parapijonų parengimus, bet jeigu iš jų tarpo kas ir numiršta, tai jie bėga pas kuniga ir atsiuklaupę maldauja, kad priimtų į bažnyčią ir atlaikytų pamaldas. Kunigas pasipučia, kaip kalakutas, tuojau pradeda nurodinti, kad velionis nepriklausė prie bažnyčios, nemokėjo duoklių ir t. t., todėl negalima jį ir į bažnyčią priimti. Tuomet prašymai pasidaro dar didesni ir kunigas sutinka viską atlikti, paimdamas brangiau, negu paprastai iš parapijonų ima. Juk kunigui bile tik pinigai. O čia kaip tik yra proga dar daugiau pasipelninti, negu iš parapijonų.
P. P. S.

VIETOS ŽINIOS

IS KRIAUCIŲ 54 SKYRIAUS
(Taša nuo 6-to pusl.)
žmonės ir savo politika kriauciams darbu gavę.
Taigi mes, darbininkai, jau netoli poros mėnesių išstovėjome darbe; pažiūrėsim, ar tie mūsų gabuoliai suteiks mums darbų po švenčių ant ateinančio pusmečio.
Aš manau, kad tie visi pasigyrimai yra ratelninkų šmeižimas progresyvių darbininkų, daugiau niekas.
Mes, kriaučiai, žinom gana gerai, kaip būna geras sezonas, tai nepaisant kokis yra delegatas, dirbam visi gerai; bet kaip blogas sezonas, tai gali būt ne tik Bubnys delegatu, gali būt ir Bubniene, tai tas pat bus kriauciams.
Mat, ratelninkam užėmus vietas delegato ir sekretoriaus, tai tuom pačiu sykiu ir sezonas pas kriaučius buvo savime užėjęs.
Tai ratelninkai ir džiaugėsi, kaip maži vaikai, kalėdų dieduko (Santa Claus) susilaukų, kad jiems ką suteiks į pančiaką. Taip ir ratelninkai mano, kad Bubnys ir šį pusmetį išleisias kriaučius į sveitintaučių dirbtuves dirbti. Aš manau, kad kriaučiai trumpu laiku visa tai pamatys.
Smeizimā Atskirų Ypatų
Tam pačiam "Keleivio" num. 52 yra apšmeizyta atskira ypata, kaip tai, Buivydiene. Man tame susirinkime teko viskas girdėti ir aš manau,

kad visi kriaučiai girdėjo, kaip tą drauge užpuolė bosų šnipai, bosų pakalikai subėgė tarsi su orlaiviais, bandė tą moterį visai pamežti.
Bet "Keleivį" pasakytą, kad "ponia Buivydiene", eidama į susirinkimą, palikty savo burną namie, nesinėsty į susirinkimą.
Ką reiškia toks ratelninkų parašymas. Tas rodo, kad pats bosas ar jo pakalikas užpuola darbininką, tai tu turi galvą nulenkt ir tylėti: prieš bosų pakalikus nevalia žodžio ištarti; tai tokia yra ratelninkų programa.
Aš manau, kad keleiviniams galvas baigia vėjas drumstai; pertoli jie keliauja su tokiais bosų pakalikais, kaip yra pora dirbančių pas šalavieju dirbtuvė. Kadangi tie du vargdieniai dar turi tiek proto laukty kalėdų dieduko, kabindami ant lovos galo pančiakas.

Kodėl Ratelninkai Neparažė Bubernio Raporto?

Todel Bubernio raportas netilpo, kad tas žmogus, duodamas savo raportą, šmeižė sau nepatinkamas ypatas, kaip tai, drg. Bekampienę, meluodamas, būk toji moteris nesiojasi bonkute kiseniujė. Na, ir kaip dabar ratelninkams rašyti toks raportas? Jis tik raportavo apie bonkutes. O iš savo darba vietės žmogus nežino nieko.
Taipgi Bubnys po susirinkimo apsižiūrėjo, kad jo tos bonkutes buvo klaidingai raportuotos. Kuomet drg. Bekampienė priėjus prie Bubernio užklause: apie kokias bonkutes tu kalbėjai? tai pats Bubnys neturėjo ką sakyti ir tuom pačiu sykiu žiūrė, kad jo ir valgomajai bus keblus padėjimas, tai vyras traukė sau per svetainę, kaip drūtas.
Toliau reikia priminti dar štai kas iš Bubernio raportas. Pats raportas buvo šmeizimas dienraščio "Laisvės". Šmeizdamas dar skundėsi, kad rašę apie mane taip ir taip, bet ką būtent rašė, tai nepasakė Bubnys savo raporte; tai savime aišku, kad buvo parašyta teisybės žodis apie visą ratelninkų demagogija, kuri buvo planuojama prieš progresyvius kriaučius.
Skovagalų Jonas.

RENGIA ZYDŲ KALBOS ZODYNĄ

Atvažiavo Amerikon žydų kalbos žinovė, moteris E. Ben Jehuda, su duktere D. Ben Jehuda. Jos darbuojasi, kad išleisti žydų kalbos zodyną, kurį 55 metų pirmiau pradėjo rengti tos moters vyras. 1922 m. vyrai numirus, moteris pasiėmė testi ta darba tolyn. Dabar ji atvažiavo čia pasitarti su senovinių kalbų žinovais ir gaut paramos zodyno išleidimui.
Zodynas būsiąs dešimties tomy ir kiekvienas tomas būsiąs 600 puslapių. Septyni tomai jau esą paduoti spaudon Berlyne. Išleidimas zodyno kainuosiąs apie \$10,000 kiekvienas tomas.

"RAUDONAS ARTOJAS"
Minske nuo pirmo gegužės, 1927 m., pradėjo eiti lietuvių kalba laikraštis
CKKPB Organas

"Raudonaji Artoja"
Amerikoj "R." Artojas" kainuoja tik \$1.25 metams. Išsirašant po kelias ekt., nuolaida. "R. Artojas eina kas dvi savaitės.
Antrašas: U.S.S.R., MINSK, Sovietkaja, CKKPB. (b)
Kuriam neparanku užsiprenumeruoti tiesiai iš Minsko, tie galite užsiprenumeruoti per "Laisvę", 46 Ten Eyck Street, Brooklyn, N. Y. Kaina \$1.25, persiuntimas veitui.

SKAITYKIT IR PLATINKIT "LAISVĖ"
Kuriems neparanku užsiprenumeruoti tiesiai iš Minsko, tie galite užsiprenumeruoti per "Laisvę", 46 Ten Eyck Street, Brooklyn, N. Y. Kaina \$1.25, persiuntimas veitui.

J. VARNELIS
651 SENECA AVE.
BROOKLYN, N. Y.
Tel. Jefferson 10099

J. GARŠVA
Graborius-Undertaker
LAI DOTUVIŲ DIREKTORIUS
Išbalzamuoją ir laidojā numirusius ant visokių kapinių; parsamdo automobilius ir karietas veselėjoms, krikščionims ir pasivažinėjimams.
231 Bedford Avenue
BROOKLYN, N. Y.
264 Front Street
CENTRAL BROOKLYN, N. Y.

LIETUVIŲ VALGYKLA
Visokių Rušių Šviežūs Valgiai, Gaminami Lietuvišku ir Amerikonišku Stilium
Pavalečius čia malonu būti, pasiėnekuoti su kitiis, arba ramiai pasiskaityti.—Sykį atsilankę, persitiktirinsit.—Pažadinkit!
Lorimer Restaurant
PETRAS MARČUKAS
Savininkas
417 Lorimer St. ("Laisvės" Name) Brooklyn, N. Y.

NAUJAUSIOS MADOS
RUSIŠKA PIRTIS TURKISKĀ
(INCORPORATED)
M. TEITELBAUM, Manadžeris
Naujai perdirbta Rusiška-Turkiška Pirtis dabar atidarė naujausias rūšies maudynes su moderniškais pagerinimais
CIA ĮTAISYTA DIDELIS PLAUKIMŲ PRŪDAS SU SVIEŽIU SULINIŲ VANDENIU IR MAZESNIS PRŪDAS SU DRUSKINIŲ VANDENIU
PIRTIS ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ
Panedėliis nuo 12-03 valandos diena per visą naktį.
MOTERŲ DIENOS: Panedėliis ir Utarinkais
Trys gariniai kambariai delei išsipirimo: Rusiškas, Turkiškas ir garo vanojimosi kambarys. Didelis, oringas miegojimo kambarys; taip pat RESTORANAS su geriausiu garantuotu patarnavimu.
29-31 Morrell Street, Tarp Cook ir Debevoise Sts.
TIES BROADWAY IR FLUSHING AVE., BROOKLYN, N. Y.
Telefonas Pulaski 1090

JUOZAS KAVALIAUSKAS
Lietuvis Graborius
IR BALSAMUOTOJAS
Užtikrina, kad mano patarnavimas bus atinkamiausias ir už prieinamą kainą. Nušildimo valandoms prašau auktis prie manęs.
1439 So. 2n1 Street
PHILADELPHIA, PA.
TELEFONAI:
Bell, Oregon 5136 Keystone, Main 9669

IR ATSARGUS IR SKUBUS KRIAUCIŲ DARBAS NEDUS SUNKUS, KADA VALGYSI SKANIA IR MAISTINGA
"VARPO" Keptuvės DUONA
Varpas Bakery, 54 Maujer St., Brooklyn, N. Y.
A. M. BALCHUNAS, Savininkas Telephone Stagg 6538

Automobilių Mokykla
Praktikos pamokos išardyt, sutaisyti ir sudėti visokius motorus, ir apie elektrą, važiavimą ant visokių kaimų mašinių ir aut. Fordo. Pilnas kursas Soferio-Mechaniko, kurį veda lietuvių ir angly kalboje gerai žinomas ir per 16 metų prityras instruktorius L. TIKNEVIČIUS. Mokykla atdara nuo 9 rytė iki 9 vak. Ned. nuo 11 r. iki 1 v.
NEW YORK AUTO SCHOOL
228-2nd Ave., cor. 14th St., N. Y.

LIETUVIŲ ŽINIAI
Pirmas Jūsų Tautietis Lietuvis LAIKAU TIKRA AUTOMOBILIŲ MASINSAPĖ
Aš ne kontraktorius, bet viską padarau savo paties šapeje: Išgreičiu cilindrius, padarau naujus pistonus, išlyginu—nugreininu krenk šeft, velvus ir padarau naujus. Sutaissau viską, kas tik reikalinga prie inžino: elektriką, karberiterį, transmišionę, ištaissau užpakalinės (rear end) ašis ir svirvinę, jei kas nulūžta arba susidaužo. Padarau viską ant vietos, greit ir už prieinamą kainą.
Darbas Pilnai Gwarantuojamas
Nes užlaikau gerus mechanikus, kurie gerai žino savo amatą ir darbą padaro tinkamai.
Visais reikalais kreipkitės:
BUSHWICK AUTO MACHINE SHOP
FRANK AUGUST, Savininkas
40 Kossuth Pl., Brooklyn, N. Y.
Telephone Jefferson 9359 Tarp Broadway ir Bushwick Ave.

ADOLFAS F. STANKUS
GRABORIUS ir BALZAMUOTOJAS
PHILADELPHIA, PA.
1023 MT. VERNON ST.

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas?—Šaltis. Jis ne tik sunkiausias ligas įvaro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie vartoja po plačią Ameriką pagarsėjusius URBAN'S COLD POWDERS (Miltelius nuo šalčio) jokių šalčių nebijo. Už 75 centus už bakšą apsiginkluok nuo savo nuožmaus priešio!
URBO LAX TABS (25 centai už skrynute)
yra tai kanuolė prieš kitą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkietimą—kuris žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų. Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatikų ir kitokių vaistų tegalima gauti pas—
F. URBONAS
151 Metropolitan Avenue, Brooklyn, N. Y.
Telephone Greenpoint 1411
Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite: FRANK A. URBAN'S PHARMACY
151 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.
ORDER BLANK
Aš, žemiau pasirašęs, siūniu jums VIENĄ DOLERI, už kurį malonėsit man prisistūti, URBAN'S COLD POWDERS, ir URBOLA su visais nurodymais, kaip vartoti.
Vardas _____ St. or Ave. _____
No. _____ State _____
Miestas _____

CHRONISKOS LIGOS VYRŲ IR MOTERŲ
PASEKMINGAI GYDOMOS MODERNIAIS MOKSLINIAIS BŪDAIS
Aš suteikiu Greitas Paskemes visokiosse kraujo užkrėtimuose, Nervų Ligose, Skūros Išberimose, Chroniskose Skauduliose, Išputusiose Liaukose (glanduose), abelname nusilpėjime; ligose Pšlės, Inkstų, Šlapinimosi, Reumatizmo, nesveikumoos Skilvio, Žarnų ir Krūtines. Nežūrint, kokis sunki yra jūsų liga ir kaip ligal jus kenčiate,
AŠ GALIU JUMS PAGELBETI
MANO KAINOS YRA NEAUGSTOS. Aš suteikiu kojam ligoniu ypatingą atydą kiekviename atsilankyme.
Kraujo ištyrimas, šlapimo išegzaminavimas ir X-Spinduliai; 606 ir 914 serumo (širūkimai).
PATARIMAI IR IŠEGZAMINAVIMAI UZDYKĀ
DR. ZINS Specialistas
Praktikuoją per 28 metus
110 EAST 16th ST., NEW YORK
Tarp 4th Ave. ir Irving Place
KASDIEN: Nuo 9 A.M. iki 9 P.M.
NEDELIONIIS: Nuo 9 A.M. iki 4 P.M.

BALTIMORE, MD.

Organizacijos
21 metais pastatė gana daug visais patogumais...
Baltimore, MD.

Organizacijos

Organizacijos
21 metais pastatė gana daug visais patogumais...
Organizacijos

Organizacijos

Organizacijos
21 metais pastatė gana daug visais patogumais...
Organizacijos

VIETOS ŽINIOS

KUR VISI A.L.D.L.D. 1 KP. NARIAI TURI BŪT ŠI VAKARA

Gaus "Pasaulio Stebūklus" šį vakarą, seredoj, visi A. L.D.L.D. nariai eikite į savo pirmos kuopos susirinkimą. Bus vienas iš įdomiausių mitingų; daug yra organizacijos reikalų; daug bus diskusijų visuokiais klausimais; įvairių nuomonių išgarsite ir patys galėsite išsireikšti apie Draugijos veikalus, apie naujų knygų leidimą, apie dalyvavimą ateinančiose konferencijose, apie kandidatų į naujus viršininkus ir t.t.

Atsilankiusieji tikrai gaus aušą garsiąją Dr. Kaskiaus knygą "Pasaulio Stebūklai".

Mūsų kuopa yra viena iš didžiausių visoje Literatūros Draugijoje. Tik galima, kad paskutiniams laikams didelė didžiama narių sūtingo nuo lankymosi į jos mitingus. Tai yra negražu apie šią šauną savo, tai yra, jūsų pačių, šviesios draugija.

Draugiai ir draugės, jūs visate kviečiami, prašomi ir ramiai kuo skaitlingiausiai susijungti į šį mitingą ir atsivesti už jį žmonių delei prirašymo. Organizatorius.

KANKLININKAMS

Jūs esate užkviesti pagra į Bronkse sausio 22 d. Toliau lankytis į pamokas mokybos vakarais, 7 val., "aisvės" svetainė. Labai gerai, kad be jokios priežasties kai kurie nesilanko į kožel pamoką.

J-lių D-gas.

KAIP ŽMONES PASITIKO NAUJUS METUS

Gimnastikos Klube
Išrodo, kad dauguma lietuvių pasitiko juos gana linksmi.

Atleto klubas buvo surengęs didelę "parę" žmonių su juo labai daug, taip kad net per du sykius reikėjo duoti važiavimą. Išrodo, kad Gimnastikos klubas turi didelio pasisekimo. Tie, kurie išanksto turėjo tikėtis, jau negalima buvo įsileisti.

Lyricečių Vakarėlis

Lyricečiai taip pat pasitiko naujus metus šauniai vakarėliu. Ne tik maspethiečiai, bet ir šiaip jau Brooklyn draugai skaitlingai susirinko Lenkų svetainėje, kad pasitikti naujus metus. Gerai pasisekė ir gerai pasilinksmita. Lietuvos Choras sudainavo kelias aineles.

Tik štai kas reikėtų priminti lyriciečiams: kuomet choras dainavo ir, rodosi, visa publika turėjo klausytis tu dainų, tai pakampėmis pusbomiali kėlė lėrma, ir visai nesiskaitė su tuo, kad eina programa. Tie pusbomiali atsiveda ir savo mergiukų. Ar negalima būtų atnešti tokius vaikus pamokinti ir išprašyti juos lauk iš svetainės? Kuomet tokie bomoikai įsidrąsina, tai paskui su jais visai sunku. Būtų gerai, kad lyriciečiai, rengdami savo sekamą parengimą, išrinktų gerą gvardiją ir įvestų gerą tvarką svetainėje.

Yonkerso Aušros Choro Parengimas

Yonkerso Aušros Choro nariai šiaip jau svečiai turėjo patį gražią pramogėlę. Vipiūnantis drg. Matulis, ma, lankėsi tenais ir ra-tuoja, kad viskas buvo O. Žmonių buvo pusėtinai; si pasilinksmino, ir kas labai pagirtina, rinko aukų Colorado streikeriams. Jeigu neklystam, tai surinko virš 20 dolerių.

Cliffside's Balius

Is Cliffside's pranešama, kad naujų metų balius, kurį suengė progresistės ir literatūros kuopa, labai puikiai pavyo. Žmonių buvo daug ir visi gerai laiką praleido. Manoma, kad bus gana daug pel-

apie privatišką "pares" tai verta kalbėt, nors jų buvo itinai daug. Uo kalėdų iki naujų metų Yorko nuo persigėrimo keli dešimtai žmonių. Bet t, kad būtų pasprinęs ka lietuvis.

ORAS

Sausio 2 d. iš ryto New Yorke buvo 11 laipsnių Fahrenheito virš zero šalčio.

Sausio 3 d. oras taip sušvelnėjo, kad galima buvo apsieiti jau ir su paprastu "overkotuku."

DU SENIAI SUSITARĘ NUSIZUDE

Radę gazu užtroškusių Isaca Reichmaną ir jo žmoną Hanna po num. 787 McDonough St., Brooklyne. Abudu buvo po 60 metų amžiaus. Policija sako, kad patys nusižudę sulyg susitarimo.

BRAILS福德AS

Is Anglijos New Yorkan atkeliauja liberalas rašytojas ir kalbėtojas H. N. Brailsfordas, kuris Amerikoje kalbės apie padėtį Europoje po karo.

Jis sako, kad Sovietų valdžia pastovi, drūta ir daro didelio progreso.

SUSALO 4

Sausio 1 ir 2 d. New Yorko sąsalo keturi žmonės: vienas, begulėdamas ant stogo, du tarpduryje ir vienas šiaip gatvėje.

JUODVARNIAI UNIVERSITETE

Columbijos Universitetas, patarėdamas katalikų dvaisikių, pradėjo kviesti kunigus su prelekcijomis. Sausio 2 d. skaitė prelekciją kun. Corn. Cliffordas, tikrindamas, būk popiežiaus nedaro jokio pavojaus svietiskajai politikai. Bet kiekvienam blaivam žmogui tikrai žinoma, jog popiežiaus ne vienu, tai kitu būdu stengiasi pasiglemžt valstybes po savo letena, nors pastaraisiais laikais jėmos tatau ir nevykdavo.

R. V.

SUSIMILDAMI, NEISKREIPKITE FAKTŲ!

Keletas dienų atgal "Laisvėje" buvo vieno korespondento praneša apie kūrmasi naujos "nevaliežnikų" parapijos Maspethe ir kad buvo susirinkę tik septynetas žmonių.

Tuo tarpu mes patyrėme, kad ten buvo ne septyni, o keturiolika asmenų.

Korespondentas yra vertas papeikimo, kad kraip faktas.

Visi korespondentai turi atsimint, kad nieks taip nežemina laikraštį ir juos pačius, kaip faktų iškraipymas.

Darykite komentarus, kokius tik norite, bet niekad o niekad nekraipykite pačių faktų.

Tuom nieko gero nedarote, o tik savo sriovei kenkiate.

Kai del pačios naujos parapijos, tai mes tegalime tik pakartot, kad "tautiski, nezažėni" kunigai ir jų parapijos yra tokie pat mulkintojai ir mulkinycios, kaip ir Romos katalikų dvaisiskoji parazitija.

POLICMANAS ISTRAUKE ZMOGU IS LEDINIO VANDENS

Policmanas V. C. Ferraro, šokęs nuo krašto, išgriebė iš ledinio vandenio laivakrovį darbininką McAndrewsą. Sis žmogus ėjo pačiu pavandeniu; smarkiai papūtė vėjas ir nublokė jį į Erie Basin vandenį ties pier 3.

Policmanas Ferraro yra žinomas, kaip vienas iš geriausių kumščiuotojų ir šiaip abelnao sportininkų visoj Brooklyn policijoje.

DIDELIS BALIUS

RENGIA LIETUVIŲ ATLETŲ KLIUBAS

Nedėlioje, Sausio (January) 8, 1928

LABOR LYCEUM SVETAINEJE

947-959 Willoughby Avenue :: Brooklyn, New York

Durys atdaros 6 val. vakare. Pradžia 7 val. vakare.

Muzika Club Royal Serenaders. ĮZANGA 50 CENTŲ

CLUB HEADQUARTERS: 168 Marcy Avenue, Brooklyn, New York

36 MIRE NUO MONSAINO

Sulig paskutinių apskaitymų, New Yorke per naujų metų šventes mirė is persigėrimu jau 36 žmonės.

APIE CHINIJĄ IS PADEMENIJOS

Kas darosi Chinijoje, svarbu visam pasauliui, ypač darbininkams.

Chinijos klausimu įvyks prakalbos rytoj, ketverge, Irving Plaza svetainėje, Irving Place ir 15th St., New Yorke. Kalbės Wm. F. Dunne, M. J. Olgin, Wicks ir kiti.

Kiekvienas turėtų stengtis išgirst "is pat pademenijos" apie Chinijos revoliuciją, jos kontr-revoliuciją ir imperialistų politiką linkui Chinų liaudies.

Pradžia 8 val. vakare.

IS KRIAUCIŲ 54 SKYRIAUS

Ratelinkų Šmeižtai

Kaip visiems kriaučiams lietuviams yra žinoma, peraitas susirinkimas buvo saukiamas perrinkti delegatą ir sekretorių. Tas susirinkimas įvyko 15 d. gruodžio 1927 m. Is to viso susirinkimo nėra reikalo man rašyti, kadangi lokalo korespondentas pabrėžė pirmiau manęs. Bet negalima pakeisti ratelinkų šmeižtu.

"Keleivis" num. 52, gruodžio 28 d. 1927 m., yra pasakyta, būk trockiniai kriaučiai 54 lokala nubankrutavo, atimdinėjo darbus is lietuviskų dirbtuvių ir tuom pačiu sykiu lietuvių kriaučiai negalėjo gauti darba svetintaučių dirbtuvėse.

Taigi tie Pilsudskio bernai turi didelę klaidą, rašydami taip.

Kas dabar delegatu yra, ar ne Bubnys, ar ne Pilsudskio ir Plekaičio bernas? Tai kodėl jis neduoda kriaučiams darbų, bet laikosi ofise suvaręs?

Man rodosi, kad keletas dirbtuvių išbaigė darbus dar prieš kalėdas, apie porą mėnesių, kaip tai, Budraičio, Atkočičio, Biržičio, Šalaviejaus, ir dar yra daugelis dirbtuvių, ką baigė darbus tais laikais.

Tai kodėl kitais metais tos visos dirbtuvės dirbo pilnai iki kalėdų, nepaisant, kad buvo delegatas progresyvis?

Dar ir tai reikia primint, kad yra ratelinkų pasakytą, būk Bubnys ir Indriulis esą gabūs

(Tąsa ant 5-to pusl.)

SPORTAS

BOSTONAS PAKRIKSTIJO KOMARĄ "BULIUM" UZ JO DRŪTUMĄ

Viesuliska Kova Komarų su McGuire

Bostono "Post" (gruodžio 23 d.), rašydamas apie didžiausius miesto ristybes, sako, kad

"Geriausias imtynės tai buvo Juozo 'Bulius' Komaro susikibimas su airiu Ned McGuire. Komaras laimėjo į 41 min. 50 sekundų. Mėtydamas per galvą ir šiaip 'čiupinėdamas' McGuire'ą, Komaras tą airį beveik visiškai sugriovė ir suardė. Tai buvo ne vien ristybės, o ir kumštynės." (Is anksto, mat, buvo susitarta, kad leistina bus vartoti visi kovos būdai, apart ėmimo už vieno piršto.) "Ne tik kumščiai buvo vartojami, bet ir plaukias ne sykį apsimainė Komaras su McGuire'u. Kai viena sykį Komaras buvo užsimojęs kumščiu kirst 'laukinį smagį' McGuire'ui, ėmė tarpai ir įlindo referee (teisėjas) Burbankas" (kuris gal norėjo pridengt airį). "Jau buvo pervaļu, kad Komaras galėtų sulaukyt tą savo 'per-

kunkirtį, ir tik bu-ū-ūmt! Burbankui į ausį. Referee Burbankas, kaip visiškai, nūvirto nuo kojų. Atsikėlęs, kaip pasakė Komarui, bet, matoma, nepykio; o tik lūpomis plojo, besmokavodamas, kokios tai spēkos Komaras beturįs savo kumštyje. Publika, kurios didžiama buvo airiai ir italai (nors ir lietuvių netrūko), buvo nesvietiškai patenkinta šiomis smarkiomis imtynėmis ir kova.

"Nors turėjo dalyvaut ir lenkas Stanley Stasiak ristybėse su kitu vyrų, bet jis pavėlavo. Tačiau Komaras su McGuire'u davė publikai toki didelį "show", kad Stasiako nebuvimo beveik niekas iš nepastebėjo. Išėdami is svetainės, visi užė, klegėjo, žvimbė, besikalbėdami apie įspūdžius, kurių jiems suteikė Komaro-McGuire'o imtynės."

KOMARAS BOSTONO TEATRE

Būdamas Bostone, Juozas Komaras rodė savo spēką Howard Theatre. Jis buvo pastatytas, kaip specialis numeris. Teatro vedėjai garino, kad kas tik nori, gali savo spēkomis pasimieruoti su Komaru: "Joe Komar meets all comers." Visa ta savaitė teatras buvo kupinas nuo apadžių iki lubų. Komaras po du sykiu į parą pasirodė ant grindų. Publikoj buvo įvairių ristikų; ir tie, žinoma, pirmi stoji prieš Komarą. Mat, tikėjosi lengvai laimėt po dešimt dolerių. Nes teatras žadėjo užmokėt dešimting bilietams, kas tik išsilaukys prieš Komarą 10 minučių. Buvo ir šiaip drūtų vyrų is publikos, kurie rokavo, kad vis tiek galėsią apsaugot savo kuprą per 10 minučių, taip kad Komaras negalėtų jų prispaust prie grindų. Bet nei vienas daugiau neisilaukė prieš Komarą, kaip pusė arba viena minutė.

Ex-Bostonietis.

NAUJOS KOMARO RISTYBES BOSTONE

Sausio 5 d. Juozas Komaras vėl ritis Grand Opera House, Boston'e, Mass.

GANSONO IMTYNES SU COLEMANU

Jack Gansonas turėjo smarkias ristybes su Abe Colemanu Newark'e, N. J. sausio 2 d. Kaip pasakoja drg. W. Žukas, tai buvo labai įdomios imtynės. Jos tęsėsi 30 minučių; taip smarkiai abudu ritis, kad nebuvo be darbo nei vienos sekundos; viskas kaip virite virė; bet pasibaigė ant lygių.

Gansono oponentas Colemanas yra vienas is pačių gabiausių sunkiasvorio ristikų.

Daugiau Brooklyn ir New Yorko žinių Telpa Puslapjį 5-tame

PARENGIMAI IR SUSIRINKIMAI

EAST NEW YORK, N. Y.

LDSA. 111 kuopos susirinkimas įvyks ketverge, 5 d. sausio, 8 val. vakare, 218 Van Sclen Ave. Draugai, būkite visi į laiką ir naujų narių atsiveskite.—P. La.

DAUGIAU BROOKLYNO IR NEW YORKO ŽINIŲ TELPA PUSLAPJĮ 5-TAME

PARENGIMAI IR SUSIRINKIMAI

EAST NEW YORK, N. Y.

LDSA. 111 kuopos susirinkimas įvyks ketverge, 5 d. sausio, 8 val. vakare, 218 Van Sclen Ave. Draugai, būkite visi į laiką ir naujų narių atsiveskite.—P. La.

DAUGIAU BROOKLYNO IR NEW YORKO ŽINIŲ TELPA PUSLAPJĮ 5-TAME

PARENGIMAI IR SUSIRINKIMAI

EAST NEW YORK, N. Y.

LDSA. 111 kuopos susirinkimas įvyks ketverge, 5 d. sausio, 8 val. vakare, 218 Van Sclen Ave. Draugai, būkite visi į laiką ir naujų narių atsiveskite.—P. La.

DAUGIAU BROOKLYNO IR NEW YORKO ŽINIŲ TELPA PUSLAPJĮ 5-TAME

PARENGIMAI IR SUSIRINKIMAI

EAST NEW YORK, N. Y.

LDSA. 111 kuopos susirinkimas įvyks ketverge, 5 d. sausio, 8 val. vakare, 218 Van Sclen Ave. Draugai, būkite visi į laiką ir naujų narių atsiveskite.—P. La.

DAUGIAU BROOKLYNO IR NEW YORKO ŽINIŲ TELPA PUSLAPJĮ 5-TAME

PARENGIMAI IR SUSIRINKIMAI

EAST NEW YORK, N. Y.

LDSA. 111 kuopos susirinkimas įvyks ketverge, 5 d. sausio, 8 val. vakare, 218 Van Sclen Ave. Draugai, būkite visi į laiką ir naujų narių atsiveskite.—P. La.

DAUGIAU BROOKLYNO IR NEW YORKO ŽINIŲ TELPA PUSLAPJĮ 5-TAME

PARENGIMAI IR SUSIRINKIMAI

EAST NEW YORK, N. Y.

LDSA. 111 kuopos susirinkimas įvyks ketverge, 5 d. sausio, 8 val. vakare, 218 Van Sclen Ave. Draugai, būkite visi į laiką ir naujų narių atsiveskite.—P. La.

DAUGIAU BROOKLYNO IR NEW YORKO ŽINIŲ TELPA PUSLAPJĮ 5-TAME

PARENGIMAI IR SUSIRINKIMAI

EAST NEW YORK, N. Y.

LDSA. 111 kuopos susirinkimas įvyks ketverge, 5 d. sausio, 8 val. vakare, 218 Van Sclen Ave. Draugai, būkite visi į laiką ir naujų narių atsiveskite.—P. La.

DIDELIS PRAKALBOS BROOKLYNE!

Rengia Natūralės Sveikatos Draugija. Prakalbos atsisbu 10 d. sausio, 1928, kaip 8 val. vakare, "Laisvės" svetainėje. Kalbės du garsūs ir plačiai žinomi daktarai; Dr. A. Petrika duos iliustruotą prelekciją apie burnos ir dantų sveikatą ir antaras kalbės garsus ir žinomas po visa Ameriką natūralistas Dr. Lust, N.D., D.O., D.C., M.D., temoje: "Kaip užlaikyti natūraliu būdu sveikatą, padiginti gyvenimą ir palaikyti ilgai jaunystę."—Kviečia atsilankyti rengimo komisija. 3-5

L.D.S.A. I RAJONO NAREMS.

Gerbiamos draugės! L.D.S.A. I Rajono natūrali konferencija įvyks 15 d. sausio, 46 Ten Eyck St., Brooklyne. Malonėkite išsireikšti delegates ir prisirengti prie konferencijos su gerais samanymais Susivienijimo ir rajono naudai. Konferencija pradėsime prieš pietus, todėl suvažiuokite anksčiau, tai ir užpausime anksčiau.—L.D.S.A. I Rajono, fin. sekr. N. Butkienė. 3-5

BROOKLYN, N. Y.

Lietuvių Gimnastikų Klubo metinis susirinkimas įvyks penktadienį, sausio 6 d., 1928 m., Klubo kambaryuose, 168 Marcy Ave., Brooklyn, N. Y. Tad kiekvienas narys privalo ateiti, nes yra daug svarbių reikalų.—P. Mikalauskas, klubo sekr. 3-5

CENTRALBROOKLYNIECIŲ ŽINIŲ

Ketverge, sausio (Jauary) 5 d., 8 val. vakare, A. Basčio store, po num. 75 Hudson Ave., įvyks TDA. 78 kuopos metinis susirinkimas. Visi nariai privalo būti, nes turėsime išrinkti valdybą šioms metams ir šiaip daug svarbių reikalų aptarti. Būkite visi—būkite laiku.—Kp. sekr. J. W.

S.L.A. 83 KUOPOS SUSIRINKIMAS

S.L.A. 83 kuopos mėnesinis susirinkimas įvyks ketverge, 5 d. sausio, 1928 m., "Laisvės" svetainėje, 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. Pradžia 8 val. vakare. Visi nariai ir nareš būtinai dalyvauskie šiame susirinkime, nes yra daug svarbių reikalų aptartum. Taipgi nepamirškite ir naujų narių atsivesti.—J. Aleksis, sekr.

PRANESIMAI IS KITUR

GARDNER, MASS.

ALDLD. 53 kuopos valdyba 1928 metams išrinkta is šių draugų: org. K. Balsevicius, 10 Crawford St.; prof. sekr. S. Rasimavičius, 143 Mechanic St.; kasievis W. Brutulis, 176 Conant St.; koresp. A. Rainis, 143 Mechanic St.; fin. sekr. Adam Slekis, P. O. Box 4. Visi Gardner, Mass.

BINGHAMTON, N. Y.

ALDLD. 20 kuopos susirinkimas įvyks ketverge vakare, sausio 5 d., 7:30 val. vakare. Taipgi ir TDA. 89 kuopos susirinkimas įvyks tą patį vakarą ir toje pačioje vietoje. Labai svarbus susirinkimas visi draugai ir draugės būtinai turite ateiti, taipgi kviečiame visus rėmėjus ir simpatizatorius ateiti ir stoti į TDA. 89 kuopa. Kurie tik esate darbininkai, skirtumo nėra—katalikas ar bolševikas, būkite į laiką.—Komitetas. 3-4

ISRANDAVOJIMAI

EXTRA

Pasirandavoja 6 kambariai su visais naujaisiais mados įtaisymais. Pagaudaujama šeimyna be mažų vaikų. Greitai kreipkitės sekanciu adresu: 189 Richmond St., Norwood, N. Y. Reikia išlipit ant Norwood St., Jamaica Line. 2-4

PASIRANDAVOJA 4 ir 5 KAMBARIAI

Pasirandavoja 4 ir 5 kambariai, kampiniam name, su maudyne ir elektra. Randa \$25.00 ir \$30.00 į mėnesi. East New York, pasirandavoja 6 kambariai, su maudyne ir elektra, randa \$35.00 į mėnesi.—B. A. ZINIS, 125 Union Ave., Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 3929. (1-6)

PASIRANDAVOJA 5 KAMBARIAI

Pasirandavoja 5 kambariai, yra boileris, pečius, balta sanka, balto enamelio vaštubis, elektros šviesa. Labai smagus ir parankūs kambariai. Randa tik \$25.00. Atsivaikite po No. 110 Floyd St., arti Marcy Ave., Brooklyn, N. Y. Tel. Williamsburg 1555. (311-5)

PAJIEŠKOJIMAI

PAJIEŠKAU Jono Višniausko, kaimo Budviečio, parapijos Šilavoto, rėdybos Suvalku. As gavau labai svarbią žinią is Lietuvos nuo jo moteries ir vaiku. Jeigu kas žinot toki, meldeiu parašyt man arba jis pats lai atsiaukia.—Antanas Kalinauskas, 1612-10th St., Rockford, Ill.

PARDAVIMAI

PARSIDUODA grocernė ir bucernė geroj biznio vietoje su visais moderniais įtaisymais. Randa žema Lietuvių ir lenkų apgyventoj sekcijoj. Kurie nupirskite—nesigalėsite. Kreipkitės: Joseph Zaikowski, 106 Harrison Ave., Harrison, N. J. (310-4-28)

Tel. Stagg 9105

Dr. A. PETRIKA

LIETUVIS DENTISTAS
X-Spindulių Diagnoza
221 South 4th Street
(Priešais "Bridge Plaza")
Brooklyn, N. Y.

VALANDOS:

10-12 prieš piet; 2-8 po piet.
Ketvergais ir subatomis iki 6 vaiančiai. Penktadienis ir sekmdieniais tik sulyg sutarties.

J. LEVANDAUSKAS

Gaborius

107 UNION AVENUE

BROOKLYN, N. Y.

Telephone: Stagg 0783

Tel. Juniper 7646

RAP. KRUCH'AS

FOTOGRAFAS

65-23 Grand Avenue

(Duvusi 98 Grand St.)

MASPETH, L. I.

Phone: Jefferson 10396

A. J. MEYER

Lietuvis Aptiekorius

Kalba Lietuviškai ir Rusiškai

338 Knickerbocker Ave.

(Kampas DeKalb Avenue)

BROOKLYN, N. Y.

GASTRETONE